
رونق هوش مصنوعی، موتور سودآوری 
نیمه‌هادی‌های چین شد

شــرکت‌های فعــال در صنعت نیمه‌هادی چیــن در ۲۰۲۵ و همزمان با رونــق هوش مصنوعی و 
سیاست‌های پکن برای تقویت خوداتکایی در بخش فناوری، سودهای هنگفتی کسب کردند.

به گزارش ایسنا، بر اساس صورت‌های مالی حسابرسی‌ نشده، رشد چشمگیر سودآوری این شرکت‌ها 
عمدتا ناشی از گسترش زیرساخت‌های هوش مصنوعی در چین و افزایش سرمایه‌گذاری‌ها در این 

حوزه بوده است.
شــرکت »کامبریکون تکنولوژیز«، طراح پردازنده‌های گرافیکی )GPU( اعلام کرد که در  ۲۰۲۵ 
برای نخستین بار به سوددهی رسیده و سود خالصی معادل ۲.۲ میلیارد یوان )حدود ۳۱۶ میلیون 

دلار( ثبت کرده است.
طبق اظهارنامه این شــرکت نزد بورس شانگهای، شــرکت »کامبریکون تکنولوژیز«، این جهش را 
حاصل افزایش مداوم تقاضا برای توان پردازشــی در صنعت هوش مصنوعی اعلام کرده است. سایر 
طراحان پردازنده‌های گرافیکی که به‌عنوان جایگزین‌های داخلی برای تراشــه‌های هوش مصنوعی 

انویدیا شناخته می‌شوند نیز موفق شدند زیان‌های خود را در سال ۲۰۲۵ کاهش دهند.
شرکت »مور تردز تکنولوژی« که ماه گذشته در بورس شانگهای عرضه اولیه عمومی انجام دد، اعلام 
کرد زیان‌ش ۴۱ درصد کاهش یافته و به حدود یک میلیارد یوان رسیده است. در همین حال، درآمد 
این شــرکت به‌دلیل استقبال بازار از پردازنده گرافیکی پرچمدارش با نام MTT S۵۰۰۰، رشدی 
۲۴۷ درصدی را تجربه کرده است. این شرکت مستقر در پکن مدعی است که تراشه هوش مصنوعی 

آن از نظر عملکرد در سطح پیشتازان بازار قرار دارد.
همچنین شــرکت »متاکس مدارهای مجتمع« که معاملات سهام آن در شانگهای از دسامبر آغاز 
شــده، گزارش کرد، زیان سالانه‌اش در ۲۰۲۵ با کاهش ۵۴ درصدی، به ۷۹۸ میلیون یوان رسیده 
اســت. این شرکت بخشی از پیشــرفت خود را نتیجه ایجاد کوسیستم نرم‌افزاری می‌داند که هم با 

اکوسیستم‌های اصلی سازگار است و هم به‌صورت مستقل تحت کنترل قرار دارد.
ساوث چاینا مورنیگ پست گزارش کرد، در همین راستا، شرکت کارگزاری »دونگهای سکیوریتیز« 
در یادداشــتی تحقیقاتی اعلام کرد با بهره‌مندی از رونق هوش مصنوعی، پیش‌بینی می‌شــود که 
شــرکت‌های داخلی در بخش‌های مرتبط، در عملکرد کل سال ۲۰۲۵ به رشد قابل توجهی دست 

یابند.

رئیس مرکز سرمایه‌گذاری و امور اقتصادی وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌ دستی از تعمیم حمایت سوخت یارانه‌ای شناورها و کشتی‌های گردشگری 
این مصوبه پیش‌تر خلیج‌فارس و  و مسافری به دریای خزر )کاسپین( خبر داد. 
به  اشاره  با  ایسنا، علی‌اصغر شالبافیان  را پوشش می‌داد.به گزارش  دریای عمان 
سیاست  شمول  دامنه  تصمیم،  این  اساس  بر  گفت:  وزیران  هیأت  اخیر  مصوبه 
مسافری  قایق‌های  و  شناورها  کشتی‌ها،  برای  یارانه‌ای  سوخت  تأمین  حمایتی 
که  دستی  صنایع‌  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث‌  وزارت  مجوز  دارای  تفریحی  و 
نیز تسری  به دریای خزر  را پوشش می‌داد،  و دریای عمان  پیش‌تر خلیج‌فارس 
پیشین،  حمایت‌های  تضعیف  یا  حذف  بدون  مصوبه  این  افزود:  است.او  یافته 
مزایای  از  نیز  را  کشور  شمال  در  دریایی  گردشگری  فعالان  بهره‌مندی  امکان 
سوخت یارانه‌ای فراهم می‌کند و گامی مهم در جهت توسعه متوازن گردشگری 
دریایی به شمار می‌رود.رئیس مرکز سرمایه‌گذاری و امور اقتصادی وزارت میراث‌ 
فرهنگی با تشریح جزئیات این مصوبه، گفت: مطابق تصمیم هیأت دولت، سوخت 
مورد نیاز کشتی‌ها و شناورهای مسافری و تفریحی با ترکیب ۸۰ درصد یارانه‌ای 
و ۲۰ درصد نرخ آزاد محاسبه می‌شود و قایق‌های تفریحی بنزین‌سوز نیز مشمول 

بانکرینگ  یا  کشتی‌ها  به  سوخت‌رسانی  خدمات  همچنین  هستند.  حمایت  این 
کرد:  اظهار  شد.شالبافیان  خواهد  محاسبه  پالایشگاه‌ها  از  خرید  نرخ  اساس  بر 
جهاد  وزارت  همکاری  با  دریانوردی  و  بنادر  سازمان  و  شهرسازی  و  راه  وزارت 
تأیید  مسئول  صنایع‌دستی،  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  وزارت  و  کشاورزی 
طریق  از  شناورها  تردد  اطلاعات  و  هستند  دریایی  ناوگان  پیمایش  و  عملکرد 
سهمیه  تخصیص  تا  می‌شود  ارسال  »سدف«  سامانه  به  موقعیت‌یاب  تجهیزات 
مصوبه،  این  اساس  بر  داد:  ادامه  گیرد.او  انجام  واقعی  مصرف  مبنای  بر  سوخت 
نصب  به  نسبت  ماه  یک  ظرف  حداکثر  موظف‌اند  شناورها  و  کشتی‌ها  مالکان 
عملکردی،  اطلاعات  ارائه  عدم  صورت  در  و  کنند  اقدام  موقعیت‌یاب  تجهیزات 
سوخت آن‌ها با نرخ خدمات سوخت‌رسانی به کشتی‌ها محاسبه خواهد شد.رئیس 
گردشگری  فرهنگی،  میراث‌  وزارت  اقتصادی  امور  و  گذاری  سرمایه‌  مرکز 
روشنی  پیام  خزر،  دریای  به  حمایت  این  تعمیم  کرد:  تاکید  دستی  صنایع‌  و 
برای سرمایه‌گذاران بخش‌خصوصی دارد و می‌تواند به رونق گردشگری دریایی، 
دریایی  گردشگری  در  ایران  جایگاه  ارتقای  و  فعالیت‌ها  اقتصادی  افزایش صرفه 

منطقه‌ای و بین‌المللی کمک کند.

هوای بورس آفتابی شد
بازار سهام پس از هشت روز افت متوالی، امروز به تعادل رسید؛ به طوری که شاخص کل 

بورس تهران با افزایش ۳۴ هزار واحد به رقم سه میلیون و ۹۵۹ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، امروز )یکشنبه( شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۴ هزار و ۸۶۵ 
واحد افزایش یافت و به رقم سه میلیون و ۹۵۹ هزار و ۴۴۶ واحد رسید. این در حالی 
است که این بازار تحت تاثیر تنش‌های منطقه‌ای طی هشت روز کاری گذشته مرتبا افت 

کرد و از کانال ۴.۴ میلیون به ۳.۹ میلیون واحد رسیده بود.
شاخص هم‌وزن اما امروز ۳۸۵۹ واحد کاهش داشت و در عدد یک میلیون و سه هزار و 

۱۶۱ واحد ایستاد.
همچنین ۶۰۶ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان در بازار سهام 

انجام شد.
شاخص فرابورس هم امروز با کاهش ۲۹۱ واحد به ۲۹ هزار و ۷۴۸ واحد رسید. تعداد 

معاملات امروز فرابورس ۳۷۸ هزار فقره و ارزش آن ۹۱ هزار میلیارد تومان بود.

بازار سرمایه از ۲۴ آبان روند افزایشی داشته و طی این مدت رکوردهای جدیدی را با ورود 
به کانال‌های ۳.۳، ۳.۴، ۳.۵، ۳.۶، ۳.۷، ۳.۸، ۳.۹، ۴ و ۴.۱، ۴.۲، ۴.۳، ۴.۴ و ۴.۵ میلیون 
واحد به ثبت رسانده بود. اما از ابتدای بهمن ماه تاکنون تحت تاثیر متغیرهای غیراقتصادی 

و بحران‌های منطقه‌ای تا کانال ۳.۹ میلیون واحد عقب‌نشینی کرد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح، در پیامی فرارسیدن عید نیمه شعبان و روز سربازان گمنام امام زمان )عج( را تبریک گفت و بر اهمیت مجاهدت‌های خاموش 
نیروهای مؤمن و متعهد وزارت اطلاعات تأکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر،سرلشــکر ســیدعبدالرحیم موســوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در پیامی به 
حجت الاســام والمسلمین سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، فرارســیدن عید نیمه شعبان و روز سربازان گمنام امام زمان )عج( را تبریک گفت و بر اهمیت 
مجاهدت‌های خاموش نیروهای مؤمن و متعهد وزارت اطلاعات تأکید کرد.در این پیام، سرلشکر موسوی ضمن تبریک به مناسبت میلاد حضرت مهدی )عج(، از 
تلاش‌های صادقانه و بی‌ادعای سربازان گمنام امام زمان )عج( در صیانت از امنیت کشور قدردانی کرد و به ناکامی‌های دشمنان در توطئه‌های اطلاعاتی اشاره نمود. 
وی همچنین بر ضرورت ارتقای آمادگی‌های همه‌جانبه برای مقابله با تهدیدات امنیتی تأکید کرد و بر استمرار توسعه چتر اشراف اطلاعاتی در برابر سرویس‌های 

جاسوسی بیگانه تأکید کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

سرلشکر موسوی: امنیت کشور مرهون سربازان گمنام است

info@sobh-eqtesad.ir

چه مطالب جالبی را میتوان از قول رینر برای همه نقل کرد. ســرویس‌های 
اطلاعاتی خارجی طی ســال‌های گذشته در جذب نیرو و نفوذ عمیق آن‌ها 
در داخل ایران بســیار موفق عمل کرده‌اند. نمونه‌ی روشن آن را در جریان 
عملیات پهپادیِ جنگ ۱۲روزه دیدیم؛ جایی که ناگهان کارخانه‌های مخفی 
تولید پهپاد از هیچ‌کجا ســر برآوردند و خودروهایی در ســطح کشور تردد 
می‌کردند که پهپاد پرتاب می‌کردند. همه‌ی این اتفاقات درســت زیر چشم 
نظام  جمهوری اســامی رخ داد.با این حال، ایران در نهایت موفق شد این 
شــبکه را شناسایی و متلاشــی کند. اما پیام ماجرا این بود ـ و حتی یوآف 
کوهن، رئیس پیشین موساد، به‌طور تلویحی به آن اشاره کرد ـ که »چیزهای 
بیشــتری در آســتین داریم«. به نظر من، این همــان مرحله‌ی بعدی  روز 
سیزدهم بود.ســرویس‌های اطلاعاتی خارجی با هماهنگی یکدیگر، بحرانی 
مالی و فروپاشــی اعتماد عمومی در اقتصاد ایران را طراحی کردند؛ بحرانی 
که به شــکل‌گیری اعتراضات واقعی و مشروع در خیابان‌ها انجامید. به مدت 
دو روز، مــردم ایران به‌صورت مســالمت‌آمیز به خیابــان آمدند و نظام  نیز 
اجازه‌ی برگزاری این تجمعات را داد. اما در روز سوم، هسته‌های سازمان‌یافته 
فعال شــدند و از همان‌جا خشونت آغاز شد.هدف این بود که سطح خشونت 
آن‌قدر بالا برود که حکومت ناچار به واکنش شــدید شــود. سپس طراحان 
این سناریو بتوانند اوضاع را »ربایش« کنند.هم‌زمان قرار بود حملات هوایی 
انجام شود تا توان واکنش دولت سرکوب شود و در نهایت شرایط برای وقوع 
یک انقلاب فراهم گردد. آن‌ها تا آســتانه‌ی تحقق این هدف پیش رفتند.اما 
مشکل اینجا بود که  ایران، به‌واسطه‌ی کارآمدی اطلاعاتی، زودتر از زمانی که 
 CIA و MI6 ،برنامه‌ریزی شــده بود، این پروژه را در نطفه خفه کرد.موساد
به‌طور گســترده از استارلینک به‌عنوان ابزار ارتباطی استفاده می‌کردند؛ چرا 
که این شــبکه خارج از زیرساخت اینترنت داخلی ایران عمل می‌کند. ایران 
سال‌هاســت که یک »کلید قطع« برای اینترنت دارد؛ قابلیتی که به کشور 
اجازه می‌دهد برای مقابله بــا ارتباط‌گیری گروه‌های مورد حمایت خارجی، 
اینترنــت را به‌طور کامل قطع کند.در تابســتان ۲۰۲۳، ایران با همین ابزار 
توانســت هســته‌های نفوذی را به‌خوبی مهار کند، زیرا کنترل کامل اتصال 
اینترنت داخل کشور را در دست داشت. استارلینک قرار بود این ضعف را برای 
سرویس‌های اطلاعاتی جبران کند.مشکل این بود که همین سرویس‌ها در 
اوکراین نیز به‌شدت از استارلینک استفاده کرده بودند؛ برای هدایت پهپادها، 
ایجاد ارتباطات میدانی و مدیریت خطوط نبرد. زمانی که نیروهای اوکراینی 
در اوت ۲۰۲۴ وارد منطقه کورســک شدند، ارتباطات بلادرنگ آن‌ها کاملًا 
مبتنی بر استارلینک بود. روسیه خیلی سریع متوجه شد که استارلینک به 
یک معضل جدی تبدیل شــده است. من به یاد دارم روس‌ها در واکنش، دو 
توانمندی منحصربه‌فرد توسعه دادند: نخست، قابلیت ردیابی استارلینک هم 
در مبدأ و هم در مقصد؛ به این معنا که اگر کسی از استارلینک استفاده کند، 
روس‌ها می‌توانند دقیقاً تشــخیص دهند ارتباط از کجا به کجا برقرار شده و 
موقعیت جغرافیایی آن کجاست. دوم، توان قطع کامل این ارتباط؛ آن‌ها یک 
»کلید قطع« دارند و به‌ســادگی می‌توانند استارلینک را از کار بیندازند. به 
همین دلیل اســت که پهپادها سقوط می‌کنند؛ چون به استارلینک متکی 
هســتند و روس‌ها آن را خاموش می‌کنند.با کمک مســکو  این فناوری در 
اختیــار ایران هم قرار گرفت و ایران هم از آن به‌خوبی اســتفاده کرد. آن‌ها 
 CIA و MI6 ،توانســتند به‌صورت بلادرنگ ارتباطاتی را که عوامل موساد
از کنترل‌کننده‌های خود در خارج از کشــور دریافت می‌کردند، رصد کنند. 
نه‌تنها از دستورات صادرشده آگاه شدند، بلکه مشخص شد این دستورات به 
چه کسانی می‌رسد و آن افراد دقیقاً در کجا حضور دارند.پس از آن، نیروهای 
ایرانی وارد عمل شــدند، این شــبکه‌ها را جمع کردند و ارتباطات را به‌طور 
کامل قطع کردند. اکنون موســاد، MI6 و CIA عملًا قادر نیستند با عوامل 
خود ارتباط برقرار کنند.به همین دلیل بود که شــاهد این پرسش گسترده 
بودیم: »چرا ایران اینترنت را قطع کرده؟ اگر می‌گویند مردم را نمی‌کشــند، 
چرا اینترنت را بســته‌اند؟« پاسخ ساده اســت: ایران اینترنت را قطع کرده 
تا مانع ارتباط ســرویس‌های اطلاعاتی خارجی با باقی‌مانده‌ی شبکه‌هایشان 
شود.در اقدامی از سر استیصال، اسرائیلی‌ها محموله‌های بزرگی از تجهیزات 
ارتقایافته استارلینک ارسال کردند؛ شاید با این تصور که مشکل فنی بوده و با 
تجهیزات جدید حل می‌شود. اما ایران این محموله‌ها را زیر نظر داشت، آن‌ها 
را شناسایی و ضبط کرد.در نتیجه‌ی همه‌ی این اتفاقات، این پروژه زودتر از 
موعد فروپاشــید، حملات هوایی انجام نشد و یک خلأ زمانی ایجاد شد. به 
همین دلیل هم حملات هوایی در نهایت اجرا نشدند، زیرا دیگر هیچ پیوندی 

با تحولات میدانی نداشتند و عملًا بی‌اثر بودند.والسلام

کاهش قیمت نفت در سایه 
تنش‌های آمریکا و ایران

در حالی که قیمت نفت امروز اندکی کاهش یافته، ادامه تنش‌های میان ایران 
و آمریکا مانع از افت شــدید آن شده‌است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از رویترز، بهای نفت در معاملات امروز کاهش یافت، اما نگرانی‌ها از تشــدید 
تنش بین ایران و آمریکا همچنان از قیمت‌ها حمایت می‌کند.هر بشکه نفت 
برنت دریای شمال با ۲۷ سنت معادل ۰.۳۹ درصد کاهش به ۶۹ دلار و ۳۲ 
ســنت رسید و نفت خام وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با ۲۱ سنت 
معادل ۰.۳۲ درصد افت در سطح ۶۵ دلار و ۲۱ سنت معامله شد.تحلیلگران 
معتقدند مهم‌ترین عامل تأثیرگذار در بازار، تحولات مربوط به ایران اســت و 
به گفته آنان، پرســش اصلی این است که در صورت هرگونه حمله احتمالی 
به ایران، پاسخ این کشور چه خواهد بود.روز پنج‌شنبه قیمت نفت به بالاترین 
ســطح از اوایل ماه اوت رســید؛ زیرا گزارش‌هایی منتشر شد مبنی بر اینکه 
»دونالد ترامپ« احتمال اقدام نظامی علیه ایران را بررســی کرده‌اســت — 
موضوعی که نگرانی از اختلال در عرضه جهانی نفت را افزایش داد.هرچند هر 
دو کشور تمایل خود را برای گفت‌وگو اعلام کرده‌اند، تهران روز جمعه تأکید 
کرد توان دفاعی ایران بخشی از مذاکرات نخواهد بود.در همین حال، ایالات 
متحده طی هفته‌های اخیر حضور نظامی خود در خاورمیانه را تقویت کرده 
و تحریم‌های جدیدی علیه هفت شهروند ایرانی و دست‌کم یک نهاد مرتبط 
اعمال کرده اســت.از سوی دیگر، افزایش شــاخص دلار که پس از اظهارات 
ترامپ درباره انتصاب احتمالی »کوین وارش« به ریاست فدرال رزرو رخ داد، 
فشار دیگری بر بازار نفت وارد کرد؛ زیرا رشد ارزش دلار معمولاً هزینه خرید 
کالاهای دلاری از جمله نفت و طلا را برای دارندگان سایر ارزها بالا می‌برد.در 
بخش عرضه، ازسرگیری تولید قزاقستان در میدان تنِگیز و افزایش تولید نفت 
خام آمریکا پس از تعطیلی‌های اخیر نیز موجب تعدیل قیمت‌ها شده‌اســت.

بر اساس نظرسنجی رویترز از ۳۲ تحلیلگر بازار انرژی، میانگین قیمت نفت 
در ســال جاری میلادی حدود ۶۰ دلار برای هر بشــکه پیش‌بینی می‌شود. 
کارشناسان برآورد می‌کنند که چشــم‌انداز مازاد عرضه جهانی می‌تواند اثر 

ریسک‌های ژئوپلیتیکی را تا حدی خنثی کند.

گزیده خبر
حمید رضا نقاشیان قالیباف: حذف قوانین زائد آغاز شد، آگاهی‌بخشی مهم‌ترین رسالت ماست

شتاب توسعه برق ایران ۶.۷ 
برابر میانگین جهانی

چند درصد بازار در اختیار پوشاک وارداتی 
است؟

سخنگوی صنعت برق با اشاره به عملکرد صنعت برق کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی گفت: صنعت 
برق ایران در بیش از چهار دهه گذشته، نه‌تنها پاسخگوی رشد شتابان تقاضا بوده، بلکه در شاخص‌های 
توســعه، پایداری و فناوری، رشدی به‌مراتب فراتر از متوسط جهانی را به ثبت رسانده است. به گزارش 
ایســنا، مصطفی رجبی مشهدی- مدیرعامل شرکت توانیر- با تشــریح روند توسعه صنعت برق کشور 
اظهار کرد: از ابتدای انقلاب تاکنون، ظرفیت نیروگاهی ایران حدود ۱۴ برابر افزایش یافته، در حالی که 
این شــاخص در ســطح جهان به‌طور متوسط ۴.۵ برابر رشد داشته است.به گفته وی، تولید برق کشور 
نیز بیش از ۲۳ برابر شــده، در حالی که رشد تولید برق در دنیا حدود ۳.۴ برابر بوده که نشان می‌دهد 

شتاب توسعه صنعت برق ایران حدود ۶.۷ برابر میانگین جهانی است. ......

قیمت‌گذاری دستوری ۸۴۰ همت زیان به صنعت و دولت 
وارد کرد

یک هشدار زمستانی

گذر استان مرکزی از خان اول یک میثاق
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3
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3

 

سوخت یارانه‌ای به شناورها و کشتی‌های گردشگری و مسافری در دریای 
خزر داده می‌شود

آن چه خوب است بدانید
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قالیباف: حذف قوانین زائد آغاز شد، آگاهی‌بخشی مهم‌ترین رسالت ماستگزیده خبر
رئیس ستاد کل: کوچک‌ترین 
خطا، آتش به جان آمریکا و 

همراهانش می‌اندازد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: با یک خطای دشمن، آنگاه هیچ آمریکایی در 
امنیت نخواهد بود و آتش منطقه، آمریکا و همراهانش را در خود خواهد سوزاند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح در جریان بازدید شبانه از میزان آمادگی یکی از یگان‌های نیروهای مسلح، 
با اشــاره به ایستادگی ملت ایران در برابر سیاســت‌های آمریکا، بر آمادگی کامل 
نیروهای مســلح برای مقابله با هرگونه تهدید تأکید کرد.وی گفت: ملت ایران در 
مقابل خوی اســتکباری و تجاوزگری آمریکا، از گذشته تاکنون پایدار ایستاده و او 
را به شکســت‌های پی‌درپی واداشــته‌اند. از جمله در جنگ پیچیده، چندوجهی و 
تروریستی اخیر، محاسبات دشمن را به‌هم ریختند.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
افزود: ملت ایران در طول این ۴۷ سال بارها ثابت کرده‌اند که ایران بلعیدنی نیست 
و سرانجام آن لجوجِ خیره‌سری که درس نمی‌گیرد، خفه خواهد شد.وی با اشاره به 
فضاسازی‌های رسانه‌ای دشمنان تصریح کرد: کسانی که چند ماه در شیپور فریب 
دمیدند و گزاره »ایران ضعیف« را ترویج کردند، حالا مجبورند یا حرف خود را پس 
بگیرند، یا ســیلیِ منطقه‌ای قدرت ایران را دریافت کنند.رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح ادامه داد: ظاهراً فراموش کرده‌اند در سال پنجاه‌ونه مردم ایران، در شرایط 
دشوار، در مقابل دنیای کفر هشت سال ایستادند و سر آن را به سنگ کوبیدند. در 
جنگ دوازده‌روزه، طرح بیست‌ساله آمریکا و رژیم صهیونیستی را نقش بر آب کردند 
و آنها را شکســت دادند. در فتنه دی‌ماه نیز، طرح شــبه‌کودتای دشمنِ داعشی‌وارِ 
آمریکایی‌صهیونی را ناکام گذاشــتند.وی با تأکید بر آمادگی نیروهای مسلح اظهار 
داشــت: آنچه دشــمنان این ملت، به‌ویژه آمریکا، باید بدانند این است که انگیزه 
نیروهای مســلح ما برای جنگیدن در برابر دشمن، هیچ‌گاه مانند امروز نبوده است. 
خون‌خواهی روز سیزدهم باقی مانده و کوچک‌ترین خطا، دست ما را برای اقدام باز 
خواهد کرد. دنیــا چهره متفاوت ایرانِ قوی را خواهد دید؛ آنگاه هیچ آمریکایی در 
امنیت نخواهد بود و آتش منطقه، آمریکا و همراهانش را در خود خواهد ســوزاند.

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح افزود: اگر جنگی دربگیرد، زنان و مردان مقاومت 
جــای پای غریبه‌ها را نیز با آتش‌درمانی از منطقه پاک خواهند کرد.وی در ادامه با 
اشــاره به برخی تهدیدات دریایی گفت: آن‌هایی هم که از محاصره دریایی سخن 
می‌گویند، بهتر است یک‌بار دیگر درس‌های جغرافیا و ژئوپلتیک را مرور کنند؛ ایران 
قدرتمند و وسیع، کشوری غیرقابل محاصره است.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
با اشاره به تحولات اخیر تأکید کرد: پس از جنگ ۱۲ روزه و ادامه اقدامات موذیانه 
آمریکایی‌صهیونی، در دکترین دفاعی کشور تجدیدنظر کردیم و به دکترین آفندی 
نیروهای مسلح، مبتنی بر رویکرد عملیات برق‌آسا و دامنه‌دار، با اتخاذ راهبردهای 
نظامی ناهمگرا و کوبنده تغییر دادیم. بر این اساس، اقدام ما سریع، قاطع و به‌دور از 
محاسبات آمریکا خواهد بود.وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران، با اتکا به 
وعده الهی و تکیه بر ملت مقاوم و نیروهای مســلح قدرتمند و آماده، تحت رهبری 
بی‌نظیر حضرت امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی(، کوچک‌ترین غفلتی در برابر دشمنان 
از خود نشان نخواهد داد.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پایان گفت: ما فقط به 
پیروزی می‌اندیشیم و هیچ واهمه‌ای از سروصدای گوساله سامری و هیمنه ظاهری 

دشمن نداریم و برای رویارویی و زدن سیلی انتقام کاملًا آماده‌ایم.

در حاشیه جلسه دولت

قائم‌پناه: دستور پزشکیان بر 
جلوگیری از برخورد امنیتی با 

معترضان است

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری از تأکید پزشکیان برای جلوگیری از برخورد با مردم 
معترض خبر داد.به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم‌پناه در حاشیه جلسه امروز هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه رئیس‌جمهوری دســتور داده برای اینکه به 
امنیت ملی خدشــه‌ای وارد نشود، برخورد امنیتی با مردم معترض رخ ندهد، اظهار 
کرد: در عین حال کســانی که اسلحه، چاقو و قمه می‌کشند و به مراکز انتظامی و 
نظامی حمله می‌کنند اغتشاشــگر هستند و صف معترضان را باید از اغتشاشگران 

جدا کرد.

رئیس قوه قضاییه: زمینه‌های بروز 
اغتشاشات را از بین ببریم

رئیس قــوه قضاییه گفت: به منظور 
رسیدگی سریع، دقیق و همه‌جانبه 
به پرونده عناصر اغتشاشــگر، شعب 
ویــژه‌ای با عضویــت قضات مجرب 
ایجــاد شــده اســت؛ همچنین به 
مقامــات قضایی ذی‌صــاح تاکید 
شــده درصورت لزوم در کف میدان 
حاضر شوند و بدون‌واسطه در جریان 
مسائل قرار گیرند و موضوعات را از 
نزدیک لمس کنند.به گزارش ایسنا 
به نقل از قوه قضاییه، حجت‌الاسلام 

والمســلمین محســنی اژه‌ای طی ســخنانی در جمع فرماندهان فراجا، با قدردانی از 
مجاهدت‌های نیروهای فراجا در تامین و تحکیم امنیت مردم و شــهروندان اظهار کرد: 
طــی روزهای اخیر، فرماندهان و نیروهای فراجا و مدافعین امنیت، معتکفین حاضر در 
میدان بودنــد؛ بدون تردید آنان در ثواب و پاداش رجبیون و اعتکاف‌کنندگان ســهیم 
هستند.رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت زدودن زمینه‌هایی که به اغتشاشات منجر 
می‌شود، گفت: قطعاً باید زمینه‌های بروز اغتشاشات را از بین ببریم؛ امروز یکی از مسائلی 
که باعث اعتراض بعضاً به‌حق صنوف و بازاریان می‌شود، بی‌ثباتی و نوسانات ارزی است؛ 
از بیش از یک ماه پیش ســازمان بازرســی کل کشور را مامور به بررسی همه‌جانبه این 
مقولــه کرده‌ایم؛ همچنین یک هیئت ویژه نیز تشــکیل داده‌ایم تا به صورت فوق‌العاده 
به این موضوع رســیدگی کند. بدون تردید، افرادی که در این قضیه، تقصیر یا قصوری 
متوجه آنان اســت، باید پاسخگو باشند و قطعاً به تناسب تخلف یا جرم‌شان، به پرونده 
آنها، با دقت و قاطعیت رســیدگی خواهد شد.رئیس قوه قضاییه در ادامه با ارائه تحلیلی 
از فضای موجود در منطقه و کشــور، بیان داشــت: دشمن در جنگ ۱۲ روزه به اغراض 
و خواســته‌های شــوم خود نائل نشد، لذا درصدد است کشــور ما را از داخل به ناامنی 
بکشاند؛ دشمن نه در لفافه که صریحاً از اغتشاشگران حمایت کرده است؛ از همین‌رو از 
اغتشاشگران و حامیان و هدایت‌کنندگان آنها دیگر عذر و بهانه‌ای پذیرفته نیست؛ آنان 
دیگر نمی‌توانند مدعی شــوند که فریب خوردند و یا غافل بودند به واسطه روشن بودن 
موضع دشــمن و میدان اینبار با سالیان گذشــته موضوع تفاوت دارد و برای خطاکاران 
ارفاقی در نظر گرفته نمی‌شــود. رئیس دســتگاه قضا در ادامه ضمن بیان اینکه اشراف 
فراجا بر اوضاع امنیت کشور قابل تقدیر است، چند توصیه مهم را خطاب به فرماندهان 
فراجا مطرح کرد و گفت: تمرکز نیروهای فراجا باید معطوف بر پیشگیری از اغتشاشات 
باشــد. همچنین فراجا از طرق مختلف از جمله از طریق رسانه ها، تبیین‌گری‌های لازم 
را داشــته باشــد و هشــدارها و انذارهای مقتضی را به خانواده‌ها بدهد تا بیش از پیش 
مراقب فرزندانشــان باشند و مانع فریب خوردن آنها توسط عناصر اغتشاشگر شوند.وی 
افزود: یکی از اولویت‌های اصلی فراجا در شــرایط فعلی باید شناســایی و تعقیب عوامل 
پشت‌پرده و هدایت‌کننده اغتشاشات باشــد؛ این عوامل الزاماً در معرکه حاضر نیستند 
و ممکن است مستقیماً با بیرون از کشور مرتبط باشند.مراقب اقدامات احتمالی دشمن 
باشیمقاضی‌القضات تصریح کرد: در شرایط فعلی باید با هوشیاری بسیار مراقب اقدامات 
احتمالی دشمن نیز باشیم؛ ممکن است دشمن نظر و توجه ما را به یک سلسله مسائل 
مشــخص جلب کند، اما از مسیر دیگری توطئه‌ای را دنبال کند.رئیس قوه قضاییه بیان 
داشت: یکی از موضوعات مهم در جریان اغتشاشات، پایش عناصر و افراد دستگیر شده 
است؛ ضمن اهتمام نسبت به دستگیری عناصر اصلی و میدانی، باید مراقبت کرد افرادی 
که احیاناً رهگذر و عابر هستند و نقش و مدخلیتی در اغتشاشات ندارند، دستگیر نشوند. 
وی افزود: ضابطین و نیروهای فراجا که مبادرت به دســتگیری اغتشاشــگران و عناصر 
مختل‌کننده امنیت مردم می‌کنند، توجه داشــته باشــند که از همان مراحل ابتدایی و 
تحقیقات مقدماتی، موضوعات را مســتند و مستدل تدوین کنند تا در مراحل رسیدگی 
قضایی، ســرعت و دقت کار افزایش یابد.  محســنی اژه‌ای در ادامه با تاکید بر حمایت 
همه‌جانبه دادگستری از نیروهای فراجا، اظهار کرد: به مقامات قضایی ذی‌صلاح دستور 
داده شده تا کمک‌ها و مساعدت‌های همه‌جانبه را به فراجا و سایر مدافعان امنیت مردم 
داشــته باشند. قطعاً و بدون‌تردید پرونده‌های عناصر اغتشاشگر چه در مرحله دادسرا و 
چه در مرحله دادگاه، وفق قانون با سرعت و دقت و قاطعیت مورد رسیدگی قرار خواهد 
گرفت. رئیس دستگاه قضا با اشاره به تمهیدات قوه قضاییه در راستای رسیدگی به پرونده 
اغتشاشگران، تصریح کرد: به منظور رسیدگی سریع، دقیق و همه‌جانبه به پرونده عناصر 
اغتشاشگر، شعب ویژه‌ای با عضویت قضات مجرب ایجاد شده است؛ همچنین به مقامات 
قضایی ذی‌صلاح تاکید شده در صورت لزوم در کف میدان حاضر شوند و بدون‌واسطه در 

جریان مسائل قرار گیرند و موضوعات را از نزدیک لمس کنند. 

رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه آگاهی‌بخشــی و اعتماد محور حکمرانی 
اســت، گفت: حذف ۸ هــزار قانون زائد و هوشمندســازی ۴۹ قانون، بزرگ‌ترین گام 

مجلس در مبارزه با فســاد است.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شــورای اسلامی، در دومین دیدار وزیر علوم و رؤســای دانشگاه‌های سراسر 

کشــور، با بیان اینکه مسائل دانشگاه‌ها باید از بعد ساختاری و مدیریتی و از درون 
دانشــگاه حل شــود، گفت: البته نمی‌توان برای همه دانشــگاه‌ها یک نسخه واحد 
تدوین کرد و دانشــگاه با دانشگاه متفاوت اســت.مهمترین رسالت ما آگاهی‌بخشی 
به جامعه اســتقالیباف با یادآوری اینکه نوع حکمرانی در حوزه مســائل اجتماعی 
اهمیــت دارد، ادامه داد: معتقدم هیچ وظیفه‌ای مهم‌تر از آگاهی‌بخشــی به جامعه 
نداریم و این مهم‌ترین رســالت ما در نظام جمهوری اسلامی است. باید به جوانان، 
مدیران و خانواده‌ها آگاهی‌بخشــی کنیــم البته در کنار این مهم، باید حقوق آن‌ها 
احصا و به آن‌ها داده شــود؛ هر فردی که نسبت به حق خود آگاهی داشته باشد و 
آن را مطالبه کند، خودبه‌خود نسبت به وظیفه خود نیز آگاه می‌شود، اما متأسفانه 
مــا عکس این کار را انجــام می‌دهیم و وظیفه خود در مقابــل افراد و حق آن‌ها 
نســبت به خودمان را تشــریح نمی‌کنیم.وی تاکید ‌کرد: اگر این رابطه برقرار شود 
و هر کســی حق خود را مطالبه کند و هر جا نســبت به حق خود آگاهی نداشت، 
ما وظیفه آگاهی‌بخشــی خود را انجام دهیم، در این مسیر سرمایه اجتماعی شکل 
می‌گیرد.اعتمــاد، مهم‌ترین ســرمایه اجتماعی و اســاس کار ماســترئیس مجلس 
شــورای اســامی با بیان اینکه اعتماد مهم‌ترین ســرمایه اجتماعی و اســاس کار 
ماســت، تصریح کرد: این مهم در رفت‌وبرگشــت‌ها و آگاهی‌بخشی شکل می‌گیرد. 
اعتماد با شــعار تحقق نمی‌یابد بلکه باید تولید شــود و اگر شکل گرفت، مشارکت 
معنادار اتفاق می‌افتد.قالیباف افزود: متأســفانه ما مشــکلات را تبدیل به مســئله 
نمی‌کنیم و وقتی مسئله را به رســمیت نمی‌شناسیم، یعنی به آن توجه نمی‌کنیم؛ 
اگر به دنبال حل مســئله هســتیم، باید مسئولان، مردم و جامعه آن را به رسمیت 
بشناســند.رئیس قوه مقننه کشــورمان با تأکید بر اینکه حکمرانی بدون شفافیت، 
هوشمندســازی و مردمی‌سازی معنا ندارد، تصریح کرد: اگر به این سه مؤلفه توجه 
شــود، کارآمدی و خروجی مناسب حاصل خواهد شد.وی با یادآوری اینکه مصمم 
هســتیم در این دوره مجلس به جای تمرکز بر تصویب قوانین جدید، از ۱۲ هزار و 
۵۸۳ قانونی که در گذشــته تصویب شده‌اند حدود ۸ هزار قانون تکراری و منسوخ 
شــده را حذف کنیم، گفت: بزرگ‌ترین مبارزه با فســاد از همین‌جا آغاز می‌شــود 
و ان‌شــاءالله تا پایان ســال ۱۴۰۵ این قوانین زائد توســط مجلس حذف خواهد 
شــد.قالیباف افزود: همچنین در مســیر هوشمندسازی، برای ۴۹ قانون جامع، ۴۶ 
میــز تخصصــی طراحی کرده‌ایم و برای هــر میز ۵ تا ۶ نفر با اســتفاده از هوش 
مصنوعی کار را انجام می‌دهند. این فرایند به‌صورت صددرصدی در داخل کشــور 

انجام شده و شامل بســته‌بندی و تبیین قوانین است.

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: دشــمن در شــرایط کنونی عمدتاً از طریق جنگ 
شــناختی و نرم عمل می‌کند و تنهــا با تقویت بصیرت می‌توان در برابر آن ایســتاد. 
این مســئولیت ویژه، بر دوش قشــر جوان قــرار دارد.به گزارش خبرنــگار مهر، امیر 
دریادار حبیب‌الله ســیاری، رئیس ســتاد و معــاون هماهنگ‌کننــده ارتش در آیین 
اختتامیــه یازدهمیــن دوره رزم مقدماتی هنرآموزان درجــه‌داری ارتش که در مرکز 
آمــوزش درجه‌داری جوادالائمه )ع( نزاجا برگزار شــد، ضمن تبریک فرارســیدن ایام 
دهه مبــارک فجر به عموم ملت شــریف ایران به‌ویژه جوانان، گفــت: جوانان باید با 
هوشــیاری و احساس مســئولیت، در صیانت و پاسداری از انقلاب اسلامی ایران کوشا 
باشــند.امیر دریادار ســیاری با قدردانی از تلاش‌های مسئولان، اساتید و مربیان مرکز 
آموزش درجه‌داری حضرت جوادالائمه )ع( نزاجا، ســطح مطلوب آموزش، نظم حاکم 
و آمادگــی بالای رزمندگان حاضــر در میدان را بیانگر توجه ویــژه به مقوله آموزش 
دانســت و از زحمات تمامی دســت‌اندرکاران و مربیان این مرکز تقدیر و تشکر کرد.

معاون هماهنگ کننده ارتش، ضمن گرامیداشــت دوازدهم بهمن‌ماه، سالروز بازگشت 
تاریخــی حضرت امام خمینی )ره( به میهن اســامی، به تشــریح روند مبارزات ملت 
ایــران علیه اســتعمار پرداخت و اظهار داشــت: ملت بزرگ ایــران در طول قرن‌های 
گذشــته، به‌ویژه در دوران حکومت‌های قاجار و پهلوی، تحت ســلطه و ستم استکبار 
جهانی قرار داشــت که با رهبری حکیمانه امــام خمینی )ره(، ملت آگاه و بصیر ایران 
پس از پانزده ســال مبارزه مستمر، انقلاب اسلامی را به پیروزی رساند و به استقلال، 
آزادی و عزت دســت یافت.وی افزود: پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران، تحولی 
بنیادیــن در معادلات جهانی ایجاد کرد و جهــان را تحت تأثیر قرار داد. با تحقق این 
پیروزی بزرگ، ســلطه و منافع نامشروع استکبار جهانی در ایران و منطقه غرب آسیا 
درهم شکســته شد و آنان ناگزیر به عقب‌نشینی و ترک این منطقه شدند.امیر دریادار 
ســیاری تصریح کرد: دشــمنی که چنین شکست ســنگینی را متحمل شده است، از 
همان ابتدای پیروزی انقلاب شــکوهمند اســامی تاکنون، همواره در پی بازگرداندن 
ســلطه از دســت‌رفته و بازتعریف منافع نامشــروع خود در منطقه بوده است.وی در 
ادامه با اشــاره به توطئه‌ها و دسیسه‌های گوناگون دشــمن، از جمله جنگ تحمیلی، 
اقدامات تروریســتی، تــاش برای ایجاد اختلافات قومی و مذهبی و نیز اغتشاشــات، 
اظهار داشــت: تمامی این ترفندهای ســخیف و ناکام، با ایستادگی، بصیرت و رشادت 
ملت بزرگ ایران، به‌ویژه جوانان انقلابی، یکی پس از دیگری خنثی شــده و در آینده 
نیز محکوم به شکســت خواهد بود. ملت ایران ســرافرازانه و با صلابت، پای ارزش‌ها 
و آرمان‌های انقلاب اســامی ایستاده است.امیر دریادار ســیاری در ادامه با اشاره به 
مأموریت‌های اصلی ارتش جمهوری اســامی ایران، تصریح کــرد: صیانت از تمامیت 
ارضی کشــور، پاسداری از اســتقلال ملی و حفاظت از نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، از جمله مأموریت‌های بنیادین ارتش بر اســاس قانون اساســی به‌شمار می‌رود.

وی خطــاب به دانش‌آموختگان و هنرآموزان تأکید کرد: آیا در یک کشــور، مأموریتی 
مهم‌تر از این ســه مســئولیت وجود دارد؟ امنیت پایدار، زیربنای هرگونه پیشــرفت 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی به‌شمار می‌رود و این امنیت به همت نیروهای 

مســلح، به‌ویژه ارتش جمهوری اســامی ایران، تأمین و تضمین می‌شود.امیر دریادار 
ســیاری، مهم‌ترین نیاز ارتش جمهوری اسلامی ایران برای انجام این مأموریت خطیر 
را برخورداری از نیروی انســانی مؤمن، متعهد، آموزش دیده و شــهادت‌طلب دانست 
که ســتون دفاع ملی هســتند.وی خطاب به دانش‌آموختگان و هنرآموزان جدید این 
مرکز اظهار داشــت: به خود ببالید که به جمع رزمندگان ارتش پیوسته‌اید تا در انجام 
این مأموریت کلان نقش‌آفرینی کنید. شــما از میان برترین جوانان کشــور و پس از 
طی فرآیندهای دقیق و ســخت‌گیرانه گزینش، انتخاب شده‌اید.وی همچنین با تأکید 
بر شــاخصه‌ها و ویژگی‌های اساســی رزمندگان ارتش جمهوری اسلامی ایران، تصریح 
کرد: ولایت‌مداری، انضباط و التزام به سلســله‌مراتب فرماندهی که به فرماندهی معظم 
کل قوا )مدظله‌العالی( منتهی می‌شــود، از مؤلفه‌های بنیادین این نهاد مقدس به‌شمار 
می‌رود. انضباط، هماهنگی، انســجام و اتحاد، همچون نخ تســبیح، ارکان ارتش را به 
هــم پیونــد داده و آن را در صیانت از جمهوری اســامی ایران اســتوار و پایدار نگه 
می‌دارد.معــاون هماهنگ‌کننده ارتــش تصریح کرد: در شــرایط کنونی، جنگ نرم با 
ابزار فضــای مجازی به‌گونه‌ای عمل می‌کند که هــدف اصلی آن اثرگذاری بر ذهن و 
افکار جامعه اســت و قشر جوان، محور تمرکز این هجمه‌ها قرار دارد. وقتی جنگ نرم 
بر ذهن جوانان تأثیرگذار شــود، باورها، عقاید، افــکار و در نهایت رفتار آنان متأثر از 
اهداف دشمن شــکل می‌گیرد و مســیر عملکردی آنان مطابق خواست‌های نامشروع 
بیگانگان قــرار می‌گیرد.امیر دریادار ســیاری تأکید کرد: جوانان عزیز باید هوشــیار 
و آگاه باشــند و اجازه ندهند جنگ نرم دشــمن بر ذهن و افکار آنــان تأثیر بگذارد. 
مؤثرتریــن راه مقابلــه با این هجمه‌ها، تکیه بر ارزش‌های ملی و دینی، ارتقای ســواد 
رســانه‌ای و افزایش بصیرت اســت.معاون هماهنگ‌کننده ارتش با اشاره به تهدیدات 
نوظهــور گفت: جوانان باید بدانند هر آنچه در فضای مجازی منتشــر می‌شــود، الزاماً 
صحیح و قابل اعتماد نیســت. به‌ویژه در شــرایط امروز که با بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین همچون هوش مصنوعی، محتواهای اغواگر و فریبنده تولید می‌شــود که می‌تواند 
ذهن هر فــرد کم‌بصیرتی را تحت تأثیر قرار دهد.وی بــا تأکید بر اینکه جنگ امروز، 
نبرد اراده‌ها، خواســته‌ها و استقامت‌هاســت، تصریح کرد: دشــمن در شرایط کنونی 
عمدتاً از طریق جنگ شــناختی و نرم عمل می‌کنــد و تنها با تقویت بصیرت می‌توان 
در برابر آن ایســتاد. این مســئولیت ویژه، بر دوش قشــر جوان جامعه قرار دارد.امیر 
دریادار سیاری مأموریت دفاعی کشور را بسیار خطیر، حیاتی و اثرگذار توصیف کرد و 
اظهار داشت: این مسئولیت باید توسط جوانانی انجام شود که ادامه‌دهنده راه شهدای 
والامقام هســتند. این نســل جوان باید مؤمن، متعهد، منضبط، ایثارگر، مبتکر، خلاق، 
دانش‌محور و دارای بصیرت کامل باشــد.وی در پایان خاطرنشــان کرد: بحمدلله شما 
جوانان عزیز که امروز به جمع رزمندگان پیوســته‌اید و با شــعارها و عزم راسخ خود، 
اراده‌تان را نشــان دادیــد، قطعاً آماده‌اید تا با تقویــت ویژگی‌های لازم، این مأموریت 
خطیــر را به بهترین نحو انجام دهید، خود و ملت ایران را ســرافراز و از کشــور دفاع 

کنید و جایگاه انقلاب و میهن را در عرصه جهانی به درســتی به نمایش بگذارید.

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: کشــورهای منطقه نســبت به پیامدهای هرگونه 
ماجراجویی آمریکا در منطقه آگاه هســتند. آنها می‌داننــد که هرگونه جنگ علیه ایران، 
جنگی علیه کل منطقه خواهد بود.اسماعیل بقائی سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به 
سوال خبرنگار مهر درباره سخنان دیروز مقام معظم رهبری که اعلام کردند اگر حمله‌ای به 
ایران صورت بگیرد، تبدیل به جنگ منطقه‌ای خواهد شد، گفت: این واقعیت که کشورهای 
منطقه به‌صورت دسته‌جمعی تلاش می‌کنند و اهتمام دارند که از افزایش تنش در منطقه 
جلوگیری کنند، موید این موضوع اســت که آنها نسبت به پیامدهای هرگونه ماجراجویی 
آمریکا در منطقه آگاه هستند. آنها می‌دانند که هرگونه جنگ علیه ایران، جنگی علیه کل 
منطقه خواهد بود. در این دو ســال اخیر، کشورهای منطقه دریافته‌اند که برنده هرگونه 

درگیری در منطقه، رژیم صهیونیستی است.

معــاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش گفت: دفاع مقدس یک ســرمایه بزرگ و ماندگار ملی اســت 
کــه حفظ، تبیین و انتقال صحیح آن به نســل جوان یک ضرورت انکارناپذیر به شــمار می‌رود.به گزارش 
خبرگزاری مهر، امیر ســرتیپ خلبان یوســف قربانی در ســی و دومین دوره آموزش نظری معارف جنگ 
دانشــجویان دانشــگاه افســری امام علی )ع( با اشــاره به نقش مؤثر این دوره‌ها در ارتقای سطح معرفتی 
نسل جوان، اظهار داشــت: برگزاری دوره‌های معارف جنگ زمینه‌ای فراهم می‌کند تا نسل امروز، عمیق‌تر 
و دقیق‌تــر با دفاع مقــدس، ابعاد گوناگون آن و جریان‌هــای تأثیرگذار آن مقطع سرنوشت‌ســاز از تاریخ 
انقلاب اســامی آشنا شــود.وی با تأکید بر نقش راهبردی رهبری در هدایت ارتش، افزود: دوراندیشی‌های 
حضــرت امام خمینی)ره( و پس از ایشــان، رهبر معظم انقلاب اســامی)مدّ ظلّه‌العالی(، همواره به‌عنوان 
رهنمودی روشــن و چراغ راه ارتش جمهوری اســامی ایران بوده اســت. قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، مأموریت و وظیفه اصلی ارتش را حفظ اســتقلال و تمامیت ارضی کشــور ترسیم کردند؛ مسئولیتی 
خطیر و سرنوشت‌ســاز که ارتش جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های پس از انقلاب، به شایستگی از 

عهده آن برآمده است.

بقائی: کشورهای منطقه آگاهند؛ هر ماجراجویی آمریکا 
پیامدهای گسترده دارد

امیر قربانی: دفاع مقدس سرمایه ملی است

دریادار ســیاری: دشمن در جنگ شناختی به‌دنبال نفوذ در ذهن جوانان است
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گزیده خبرگزیده خبر

گذر استان مرکزی از خان اول یک میثاق

 ایســنا/مرکزی ناترازی انرژی داســتان امروز و دیروز نیست، ایران مدت‌هاست با این 
مســئله مواجه است و اقشــار مختلف هر یک به نوعی درگیر این مسئله هستند، این 
در حالی است که این کشور ظرفیت کم نظیری در حوزه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر 
دارد که اگر به آنها بپردازد با بســیاری از چالش‌های ناشــی از ناترازی انرژی و البته 
چالش‌های زیســت‌محیطی ناشــی از فعالیت نیروگاه‌های حرارتی خداحافظی خواهد 
کرد. ایــران، به طور میانگیــن دارای بیش از ۲۸۰ روز آفتابی‌ اســت و میزان تابش 
خورشیدی در ایران بین ۱۸۰۰ تا ۲۲۰۰ کیلووات ساعت بر متر مربع در سال تخمین 
زده شــده که بالاتر از میانگین جهانی اســت. با توجه ویژه بــه این ظرفیت‌ها مناظر 
زیبایی از پیوند دانش انســان با خورشــید در تمام دنیا رقم خورده و خوشبختانه در 
ســال‌های اخیر این مناظــر در قالب ایجاد و بهره‌برداری از ســایت‌های تولید انرژی 
خورشــیدی، در ایران نیز جلوه‌گری می‌کنند.اســتان مرکزی با برخورداری از حدود 
۱۸۰۰ ســاعت مفید تابش خورشــید در ســال، یکی از بهترین مناطق کشــور برای 
ســرمایه‌گذاری در حــوزه انرژی خورشــیدی به شــمار می‌رود و هــر کیلووات پنل 
خورشیدی در اســتان، به‌طور متوسط سالانه حدود ۱۸۰۰ کیلووات‌ساعت برق تولید 
می‌کند. ۱۲ بهمن ســال ۱۴۰۳ توجه ویژه به این ظرفیت در استان مرکزی به عنوان 
یکی از استان‌های بسیار مســتعد در این حوزه توسط استاندار، مطرح شد و همزمان 
با دهه فجر، میثاق‌نامه توســعه نیروگاه‌های خورشــیدی به میزان ۵ هزار مگاوات در 
اســتان مرکزی با حضور »محســن طرزطلب« معــاون وزیر نیرو و رئیس ســازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر، بین مدیران استان مرکزی به امضا رسید.   گذر استان مرکزی 
از خان اول یک میثاق/تولید 86 برابری انرژی خورشــیدی فقط در یکســال مدیران 
اســتان متعهد شدند که در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری و اهداف دولت 
وفاق ملی در زمینه توسعه نیروگاه‌های خورشیدی به میزان ۵۰۰۰ مگاوات ظرف سه 
ســال و هدفگذاری ســال‌های اول تا ســوم به ترتیب به میزان ۵۰۰ مگاوات ،۱۸۰۰ 
مگاوات و ۲۷۰۰ مگاوات در مســیر تحقــق برنامه‌های تامین برق از طریق توســعه 
نیروگاه‌های خورشــیدی برای کاهش ناترازی و کاهش آلایندگی‌های زیست محیطی، 
کلیه منابع و امکانات و ظرفیت‌های استانی را بکار بگیرند. با گذشت یکسال از امضای 
این میثاق‌نامه، مروری بر اقدامات انجام شــده و آنچه تاکنون بدســت آمده اســت، 
ضروری به نظر می‌رسد. بر همین اساس پای صحبت مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
باختر به عنوان یکی از بازیگران مهم د عرصه انرژی در اســتان نشســتیم. چرا انرژی 
خورشــیدی؟ مجتبی داوودآبادی در گفت‌وگو با ایســنا با بیان اینکه صنعت برق سه 
بخش اصلی دارد که یکی از این بخش‌ها تولید اســت، اظهار کرد: این تولید توســط 
نیروگاه‌های عمدتا حرارتی صورت می‌گیرد و یکی از مشکلات این است که حدود ۸۶ 
درصد از تولید برق کشــور متکی به سوخت فســیلی است و در این عرصه نیز بیشتر 
متکی به گاز هســتیم. از مجموع نیروگاه‌های موجود در کشور تنها ۱۴ واحد متکی به 
بخار هســتند که ســوخت اول این نیروگاه ها گاز و ســوخت دوم آنها مازوت است و 
نیروگاه شازند جزو این دســته نیروگاه هاست. مابقی نیروگاه‌ها صرفا گازی یا سیکل 
ترکیبی هســتند و سوخت اول این نیروگاه‌ها گاز و ســوخت دوم آنها گازوئیل است. 
گذر استان مرکزی از خان اول یک میثاق/تولید 86 برابری انرژی خورشیدی فقط در 
یکســال وی با بیان اینکه ایران دوازدهمین کشــور تولیدکننده برق دنیاست و ۱۰۰ 
هزار مــگاوات، ظرفیت منصوبه دارد، گفت: ایران جــزو قدرت‌های دنیا در این حوزه 
محســوب می‌شــود ولی مشــکل، متکی بودن به سوخت فسیلی اســت. عوارض این 
وابســتگی، غیر از اینکه روزی تمام می‌شــوند، محدودیت تولیــد نیروگاه‌ها در زمان 

ناترازی گاز در فصل ســرد سال و اثرات منفی زیست محیطی استفاده از این سوخت 
اســت. داوودآبادی با اشــاره به وجود ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه برقابی در کشــور که 
عمدتا در زنجیره کارون هســتند، گفت: خشکسالی‌های اخیر باعث از دست رفتن این 
ظرفیت شــده و در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر، وضعیت فعلی کشور مطلوب نیست. 
به گفته وی، شــبکه برق کشــور، سراسری اســت، تمامی برق تولیدی کشور به این 
شــبکه تزریق می‌شود و ۱۶ شــرکت برق منطقه‌ای، وظیفه انتقال برق تولید شده و 
تبادل مناطق در فصول سرد و گرم را برعهده دارند. شرکت برق منطقه‌ای باختر، سه 
اســتان مرکزی، همدان و لرستان را تحت پوشــش دارد. البته برق باختر مشترکین 
بزرگی نیز دارد که مجموع آنها در این سه استان ۵۰ مشترک است. شرکت آلومینیوم 
ایران یکی از آنهاست که ۳۴۰ مگاوات برق را به صورت مستقیم از برق باختر دریافت 
می‌کند. گذر استان مرکزی از خان اول یک میثاق/تولید 86 برابری انرژی خورشیدی 
فقط در یکســال مجموع تولید برق در زیرمجموعه برق باختر توســط نیروگاه بخاری 
شازند با ظرفیت ۱۳۰۰ مگاوات، نیروگاه بخاری مفتح همدان با ظرفیت هزار مگاوات، 
نیروگاه کوچک گازی درود، نیروگاه برقابی بزرگ در رودبار لرســتان، نیروگاه سیکل 
ترکیبی بخش خصوصی بنیاد مســتضعفان در خرم آباد و نیروگاه برقابی کوچک سد 
ساوه، نیروگاه‌های خورشیدی بزرگ ماناانرژی محلات و متانول کاوه در زرندیه، انجام 
و به شبکه سراسری تزریق می‌شود. چرا ناترازیم؟ وی با بیان اینکه نیاز مصرف استان 
مرکزی در تابســتان تقریبا به ۲۰۰۰ مگاوات و در زمســتان حــدود ۱۳۰۰ مگاوات 
می‌رسد، بر این اساس برای اینکه خاموشی در استان اتفاق نیفتد، باید ۲۰۰۰ مگاوات 
برق در تابستان و ۱۳۰۰ مگاوات در زمستان تولید شود، ولی نهایت میزان تولید برق 
استان در تابستان ۱۴۰۰ مگاوات است، افزود: بر این اساس در تابستان ۶۰۰ مگاوات 
ناتراز هستیم و علت این ناترازی، صنعتی بودن استان و مصرف بخش قابل توجهی از 
برق در بخش مولد کشاورزی و صنعت است که به ۸۲ درصد می‌رسد. در زمستان نیز 
با توجه به اینکه یک واحد نیروگاه شــازند برای کاهش آلودگی و کمبود ســوخت از 
مدار خارج می‌شود ۸۰۰ مگاوات تولید انجام می‌شود و با توجه به نیاز ۱۳۰۰ مگاواتی 
اســتان در این فصل، با ناترازی ۵۰۰ مگاواتی مواجه می‌شــویم. به گفته داوودآبادی، 
آنچه گفته شــد براساس شاخص توان برق بود، از نگاه دیگر، براساس شاخص مصرف 
انرژی، در کل ســال گذشته ۱۰ میلیارد کیلووات ساعت انرژی برق در استان مصرف 
و ۷ میلیارد کیلووات ساعت تولید شده است، بر این اساس ۳ میلیارد کیلووات ساعت 
کمبود موجود را از شــبکه دریافت کرده‌ایم.تامین کسری انرژی در استان مرکزی از 
عهده نیروگاه شــازند خارج است وی افزود: سابق بر این، در برخی رسانه‌ها گفته شد 
که نیروگاه شــازند مازوت می‌سوزاند، برق تولید می‌کند و به ۵ استان کشور می‌دهد 
ولی واقعیت این اســت که استان مرکزی بواسطه اینکه قطب صنعت کشور است، سه 
میلیارد کیلووات ســاعت کســری دارد که آنرا از شــبکه دریافت می کند. این استان 
بیش از ســه هزار صنعت دارد که بخشــی از آنها صنایع ســنگین و مادر و انرژی‌بر 
هســتند، لذا نیروگاه شــازند به تنهایی نمی‌تواند نیاز استان را تامین کند پس باید به 
ســمتی برویم که نیازمان را تامین کنیم و بر همین اســاس اســتان به سوی توسعه 
نیروگاه‌های خورشــیدی حرکت کرد که تولید برق را به نقطه اتمام ناترازی برساند و 
حداقل یک تراز عملیاتی به لحاظ تولید و مصرف ایجاد شــود و بدنبال آن، خاموشی 
و محدودیت صنایع کاهش پیدا کند.گذر اســتان مرکزی از خان اول یک میثاق/تولید 
86 برابری انرژی خورشــیدی فقط در یکســال داوودآبادی بــه چند نکته در افزایش 
تولید برق اشــاره کرد و افزود: اولا براســاس ماده ۱۹ قانــون هوای پاک، از این پس 

بخشــی از هر توسعه در تولید برق کشــور حتما باید انرژی پاک باشد، دوما براساس 
برنامه هفتم توســعه باید در طــول برنامه ۱۲ هزار مگاوات انرژی پاک تولید شــود. 
وزارت نیــرو با توجــه به میزان بالای ناترازی برق، این برنامــه را ۲.۵ برابری در نظر 
گرفته و باید در طول برنامه)تا ســه ســال آینده( ۳۰ هزار مگاوات برق پاک در کشور 
تولید شود. رفع کسری ۵۰۰ مگاواتی در گرو ایجاد ۲۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
وی با بیان اینکه هر هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی سالانه یک پنجم فعالیت سالانه 
نیــروگاه حرارتی انــرژی تولید می‌کند، اظهــار کرد: برای رفع ناترازی ســه میلیارد 
کیلووات ســاعتی انرژی یا همان کســری ۵۰۰ مگاواتی باید ۲۵۰۰ مگاوات نیروگاه 
خورشــیدی در استان ایجاد کنیم. داوودآبادی افزود: براساس بررسی‌های کارشناسی، 
اســتان مرکزی با در نظر گرفتن رشــد ســال‌های بعد و با در نظر گرفتن فرسودگی 
نیــروگاه، برای نجــات از ناترازی، تا پایــان برنامه هفتم باید ۵ هــزار مگاوات انرژی 
خورشیدی داشــته باشد و از آنجاکه عملیات اجرایی شــدن این برنامه ساده نیست، 
برای سال اول تحقق ۵۰۰، سال دوم ۱۸۰۰ و سال سوم ۲۸۰۰ مگاوات در نظر گرفته 
شــد که اگر ۵۰ درصد این برنامه هم محقق شود به هدف رفع ناترازی دست یافته‌ایم 
و اتفاقاتی که تاکنون افتاده امید به دستیابی به هدف ۵ هزار مگاواتی را افزایش داده 
اســت. وی اظهار کرد: علیرغم اینکه برنامه ما ۵ هزار مگاوات اســت، ولی تاکنون ۱۰ 
هزار و ۸۷۶ مگاوات درخواســت راه‌اندازی نیروگاه واصل شــده کــه بیش از دو برابر 
برنامه اســت و تاکنون نزدیک به ۶۴۳۸ مگاوات پروانه توســط ساتبا صادر شده و در 
حــال حاضر به میزان بیش از برنامه پروانه صادر شــده و زمیــن در اختیار متقاضی 
گذاشته شده است. اگر سرمایه‌گذاری به هر دلیلی بیش از ۴ ماه برای عملیات اجرایی 
معطــل کند، زمین از او پس گرفته می‌شــود و به ســرمایه‌گذاران جدید که در صف 
دریافت زمین هســتند داده می‌شــود که در مواردی، این اتفاق افتاده است. عملیات 
اجرایی ۳ هزار مگاوات آغاز شــده اســت وی با بیان اینکه در حال حاضر کار اجرایی 
نزدیک به ۳ هزار مگاوات شروع شده، گفت: استان مرکزی در این عرصه با استان‌های 
بزرگ در رقابت اســت. اســتان‌های اصفهان، کرمان و یزد بهترین موقعیت را از لحاظ 
زمین، امکانات و وسعت و ... دارند ولی فعلا استان مرکزی در واگذاری، تامین زمین، 
میزان درخواست و جذب و همکاری، پیشتاز است. داوودآبادی افزود: در برنامه توسعه 
برق خورشــیدی فقط بر راه‌اندازی نیروگاه‌های بزرگ تمرکز نشده و ۱۱ محور در این 
حوزه تعریف شــده تا یک ســبد بزرگ از ظرفیت‌های تولید شــامل خانگی، صنایع، 
مدارس، کمیته امداد، بهزیســتی، خیرین مدرسه‌ساز، ســرمایه‌گذاران بزرگ، بخش 
کشــاورزی و ... ایجاد شــود تا هم فرهنگ تولید انرژی پاک در استان نهادینه شود و 
هم تلفات برق کاهش یابد چرا که نزدیک بودن تولیدکننده به شبکه، توزیع تلفات را 
کاهش می دهد. گذر اســتان مرکزی از خــان اول یک میثاق/تولید 86 برابری انرژی 
خورشــیدی فقط در یکسال وی با تاکید بر اینکه متمرکز نبودن بر یک محور خاص، 
توفیق برنامه را رقم زده اســت و از ســوی دیگر، برش شهرســتانی این برنامه کلان 
اســتانی نیز تهیه شــده و هر فرمانداری موظف شده است سهمیه در نظر گرفته شده 
برای شهرستان خود را در محورهای مختلف پیگیری و محقق کند، گفت: توسعه برق 
خورشــیدی، اولویت اول اســتان و برنامه اساسی کشور اســت. راه‌اندازی دو نیروگاه 
بزرگ در ســاوه و محلات به گفته داوودآبــادی، تا امروز در حوزه نیروگاه‌های بزرگ، 
نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی ماناانرژی در محلات وارد مدار شده و در حال تولید است و در 
فاز توسعه تا پایان سال، ۴۰ مگاوات دیگر نیز اضافه خواهد کرد. نیروگاه متانول کاوه 
نیز با ظرفیت ۱۵۰ مگاوات به بهره برداری رســیده و در بخش نیروگاه‌های انشــعابی 
شــامل نیروگاه‌های پشــت بامی، ادارات، کشــاورزی و ... نزدیک ۳۰ مگاوات نیروگاه 
نصب شــده است. وزارت نیرو نیز نیروگاه‌های سه مگاواتی را پیگیری و اجرا کرده که 
استان مرکزی در این حوزه بیشترین رقم را از ساتبا گرفته است. در این بخش دولت 
تجهیــزات را خریداری کرده و در حال نصب اســت و پــس از بهره‌برداری، به بخش 
خصوصــی واگذار می شــود.مدیرعامل برق باختر افزود: با احتســاب این نیروگاه‌ها و 
نیروگاه‌های کوچکی که برخی صنایع راه‌اندازی کرده‌اند، در حال حاضر ۵۲۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی متصل به شبکه در استان راه‌اندازی شده است. گذر استان مرکزی 
از خان اول یک میثاق/تولید 86 برابری انرژی خورشــیدی فقط در یکســال نیروگاه 
خورشــیدی، ســرمایه‌گذاری پرسود/رشــد ۸۳ برابری تولید در استان مرکزی ظرف 
یکسال به گفته داوودآبادی، بازه بازگشت سرمایه‌گذاری در این عرصه، سه ساله است 
و با توجه به اینکه عمر این نیروگاه‌ها حدود ۳۰ ســال اســت می توان گفت پس از 
بازگشــت سرمایه، ســرمایه‌گذار می‌تواند حداقل ۲۶ ســال از این محل کسب درآمد 
داشــته باشــد، بویژه اینکه اجازه فروش انرژی خورشیدی تولیدی در بورس نیز داده 
شده است. وی با بیان اینکه تا قبل از اقدام اساسی در راستای تولید انرژی خورشیدی 
در اســتان مرکزی، تنها ۶ مگاوات تولید انرژی تجدیدپذیر در استان صورت می‌گرفت 
ولی با شــروع اقدامات یکســال اخیر، تولید این نوع انرژی در استان به ۵۲۰ مگاوات 
رسیده و رشــد ۸۶۶ برابری در این حوزه رقم خورده است. بر اساس گزارش ماهیانه 
ســاتبا، استان مرکزی رتبه اول کشــور را در تولید برق سبز دارد و در حال حاضر با 
استان اصفهان در رقابت نزدیک است.    صنایع استان مرکزی، جا مانده از تولید برق 
ســبز وی درخصوص وظایف صنایع اســتان در این حوزه با اشــاره به حمایت قانون 
جهش تولید دانش‌بنیان اظهار کرد: در ماده ۱۶ این قانون، صنایع انرژی‌بر مکلف شده 
اند ســالانه یک درصد انرژی مورد نیاز خود را از محل انرژی پاک تامین کنند. امسال 

ســال سوم این قانون است و این شرکت‌ها تا دو سال آینده فرصت دارند .

یک هشدار زمستانی

مصرف خانگــی و تجاری گاز طبیعی، دو روز قبل با عبور از مرز روزانه ۶۲۲ میلیون مترمکعب، 
رکورد دیگری ثبت کرد که بررســی الگوی مصرف گاز در شبکه سراسری کشور نشان می‌دهد 
سهم بخش‌های خانگی و تجاری با وجود کاهش اندک، همچنان بالا بوده و در این شرایط رعایت 
الگوی مصرف و استفاده از تجهیزات استاندارد گرمایشی نقش تعیین‌کننده‌ای در حفظ پایداری 
شبکه گازرسانی و جلوگیری از افزایش بار شبکه در دوره‌های اوج مصرف دارد.  به گزارش ایسنا، 
با توجه به سرمای شدید روزهای گذشته که بخش وسیعی از کشور را فرا گرفته، مصرف بخش 
خانگی گاز طبیعی بالا رفته و به روزانه ۶۲۲ میلیون مترمکعب رســید که در مقایســه با سال 
های گذشــته عدد بالایی به شــمار می‌آید.           اگر چه مسئولان طی ماه‌های اخیر این نوید 
را داده‌اند که برای گازرســانی به صنایــع، نیروگاه‌ها و بخش خانگی هیچ‌گونه محدودیتی وجود 
ندارد و قراردادهای گاز صنایع نیز متناسب با نیاز مصرف و در بازه‌های زمانی چهار تا هشت‌ماهه 
تنظیم شده‌اند. بنابراین وضع گازرسانی در مقایسه با سال گذشته بهتر شده و مقدار گاز تزریقی 
به شبکه افزایش چشــم گیری داشته است. علاوه بر موارد گفته شده همه تعمیرات اساسی در 
موعد مقرر انجام شــده و مخازن ذخیره‌ســازی با رشــد ۱۶ درصدی نسبت به پارسال در وضع 
مناســبی قرار دارند.       براســاس آمار اعلام شده از سوی شــرکت ملی گاز، در ۹ ماهه امسال 
حدود ۲۰۷ میلیارد مترمکعب گاز به مبادی مصرف در کشــور منتقل شــده و شبکه انتقال گاز 
کشور با بیش از ۴۰ هزار کیلومتر خطوط لوله فشار قوی، ۹۵ تأسیسات تقویت فشار با ۳۵۱ واحد 
کمپرسوری، ۶۲ مرکز بهره‌برداری خطوط لوله و شبکه کامل مخابراتی، نقش حلقه واسط حیاتی 
میان پالایش و توزیع گاز را در سراسر کشور ایفا می‌کند. برای زمستان امسال ۴۵ مورد فعالیت 
برنامه ریزی شد، ۴۳ مورد تعمیرات توربین‌های گازی تأسیسات تقویت فشار، بیش از ۳۹ هزار و 
۲۰۰ کیلومتر نشت‌یابی خطوط، تعویض پوشش در ۲۴ هزار و ۷۰۰ مترمربع خطوط لوله، تزریق 
گاز و بهره‌بــرداری از ۷۲۴ کیلومتر خطوط لوله جدید و همچنین افزایش ظرفیت انتقال گاز در 
تأسیسات رامسر با تکیه بر توان داخلی، ازجمله اقدامات کلیدی برای عبور از روزهای اوج مصرف 
زمســتان ۱۴۰۴ عنوان شده اســت.  آنطور که مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران گفته است در 
این مدت، تعمیرات ۱۱۰۰ نقطه از خطوط لوله سراســری و اصلی گاز در دستور کار قرار گرفت 
که شــامل بیش از ۶۱۰ نقطه دارای اولویت و همچنین تعمیر بیش از ۵۰۰ نقطه پرریسک بوده 
اســت.    وزارت نفت در دولت چهاردهم مســیر توسعه بالادست و صیانت از تولید را با جدیدت 
دنبال کرده و با تمرکز بر افزایش ظرفیت تولید گاز و تقویت زیرساخت‌های حیاتی تلاش کرده 
است امنیت انرژی کشور را در یکی از حساس‌ترین مقاطع سال، یعنی فصل سرد تضمین کند.   
چگونــه مصرف گاز را کاهش دهیم؟از جمله راهکارهای پیشــگیری از اتــاف انرژی در ادارات 
می‌توان به عایق‌بندی ساختمان‌های اداری، سیستم‌های هوشمند تنظیم دما، تعمیر و نگهداری 
سیستم‌های گرمایشی، برنامه‌ریزی مناسب ساعات کاری، اجرای سیاست‌های تشویقی و تنبیهی، 
آموزش منابع انســانی، استانداردسازی بودجه انرژی و جایگزینی سیستم‌های پراکنده با حرارت 
مرکزی اشــاره کرد.استفاده از پنجره‌های دوجداره، عایق‌بندی کف، سقف و دیوارها و درزگیری 
دریچه‌هــا و پنجره‌ها می‌تواند هدررفت انرژی را کاهش دهد. این اقدام ســاده اما مؤثر می‌تواند 
مصرف انرژی را در ســاختمان‌های قدیمی تا ۳۰ درصد کاهش دهد.  از آنجایی که عدم تناسب 
میان مصرف و تولید یکی از مهم ترین چالش های حوزه گاز کشــور عنوان می شــود؛ مدیریت 
مصرف در بخش‌های خانگی و تجاری نقش تعیین‌کننده‌ای در پایداری شبکه و تأمین نیاز دیگر 
بخش‌ها دارد.  همچنین تجهیز ادارات به سیستم‌های هوشمند جهت کنترل حرارت ثابت، امکان 
کاهش مصرف در ســاعات غیرکاری را فراهم می‌کند. تنظیم خودکار سیستم‌های گرمایشی بر 
اساس حضور یا عدم حضور کارکنان از دیگر مزایای این فناوری است.   تنظیم دمای سیستم‌های 
گرمایشی بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد، می‌تواند مصرف گاز را تا ۱۰ درصد کاهش دهد چراکه 
کاهش یک درجه سانتی‌گراد دما در خانه باعث کاهش ۶ درصدی مصرف گاز می‌شود. همچنین 
پوشیدن لباس‌های گرم در خانه می‌تواند نیاز به افزایش دمای سیستم گرمایشی را کاهش دهد.

چند درصد بازار در اختیار پوشاک 
وارداتی است؟

صنعت پوشــاک، صنعتی پرتقاضا و رقابتی در جهان است که ارزآوری و درآمدزایی بالایی برای 
بسیاری از کشورها به دنبال داشته است. طبق گفته مسئولان وزارت کار بر اساس آمارهای موجود 
۴۰ تا ۴۵ درصد بازار به پوشــاک تولید داخل اختصاص دارد و در طول ۳ ســال گذشته بیش از 
۱۴۵ هزار فقره تســهیلات در حوزه پوشاک پرداخت شده است.به گزارش ایسنا، امروزه صنعت 
پوشــاک در بسیاری از کشورهای جهان به دلیل ارزآوری، درآمدزایی و ایجاد اشتغال به شهرت 

سخنگوی صنعت برق با اشاره به عملکرد صنعت برق کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
گفت: صنعت برق ایران در بیش از چهار دهه گذشته، نه‌تنها پاسخگوی رشد شتابان تقاضا 
بوده، بلکه در شــاخص‌های توســعه، پایداری و فناوری، رشــدی به‌مراتب فراتر از متوسط 
جهانی را به ثبت رســانده اســت. به گزارش ایســنا، مصطفی رجبی مشهدی- مدیرعامل 
شرکت توانیر- با تشریح روند توسعه صنعت برق کشور اظهار کرد: از ابتدای انقلاب تاکنون، 
ظرفیت نیروگاهی ایران حدود ۱۴ برابر افزایش یافته، در حالی که این شــاخص در ســطح 
جهان به‌طور متوســط ۴.۵ برابر رشد داشته است.به گفته وی، تولید برق کشور نیز بیش از 
۲۳ برابر شــده، در حالی که رشد تولید برق در دنیا حدود ۳.۴ برابر بوده که نشان می‌دهد 
شتاب توسعه صنعت برق ایران حدود ۶.۷ برابر میانگین جهانی است. مهار بی‌سابقه تقاضا؛ 
۹ درصد کمتر از روند پیش‌بینی‌شــده مدیرعامل توانیر با اشــاره به عملکرد ســال ۱۴۰۴ 
گفت: در ابتدای این ســال پیش‌بینی می‌شــد حداکثر تقاضای برق کشور حدود ۶ درصد 
افزایــش یابد، اما با اجرای برنامه‌های گســترده مدیریت مصرف، نه‌تنها این افزایش محقق 
نشد، بلکه کاهش واقعی حدود ۳ درصدی در اوج بار رقم خورد.رجبی مشهدی تأکید کرد: 
در مجموع، تقاضای برق کشــور ۹ درصد کمتر از روند طبیعی پیش‌بینی‌شــده بود که این 
موضوع برای نخســتین بار در صنعت برق کشور اتفاق افتاد. افق ۱۴۰۵؛ تثبیت اوج مصرف 
و کاهش ناترازی وی با اشاره به برنامه‌های پیش‌رو افزود: هدف‌گذاری صنعت برق در سال 

۱۴۰۵، تثبیت حداکثر تقاضای برق در سطح ۷۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات است. به گفته رجبی 
مشــهدی، این هدف از طریق توســعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر، نصب کنتورهای هوشمند، 
بهینه‌ســازی کولرهای آبــی و گازی، ارتقای بهره‌وری انرژی و تــداوم برنامه‌های مدیریت 
مصرف دنبال می‌شود.  ۲۲ سال پایداری شبکه؛ بدون حتی یک خاموشی سراسریمدیرعامل 
توانیر با اشــاره به رکورد پایداری شبکه برق کشور گفت: از سال ۱۳۸۲ تاکنون، شبکه برق 
ایران حتی یک مورد خاموشی سراسری )Blackout( را تجربه نکرده است؛ دستاوردی که 
به‌گفته وی، در سطح منطقه و حتی بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته کم‌نظیر است.رجبی 
مشــهدی خاطرنشان کرد: این در حالی اســت که طی سال‌های اخیر، کشورهای مختلفی 
از جمله اســپانیا، پرتغال، هند، پاکستان و بنگلادش خاموشی‌های گسترده با میلیون‌ها نفر 
جمعیت متاثر را تجربه کرده‌اند.وی توسعه هوشمندسازی را یکی از محورهای اصلی تحول 
صنعت برق دانســت و گفت: در این مسیر، نخستین مرکز ملی پایش و کنترل مصرف برق 
کشور راه‌اندازی شده و بیش از ۲ میلیون کنتور هوشمند نصب شده است که رکورد نصب 
ســالانه را شکسته است.به گفته رجبی مشــهدی، بیش از ۲ میلیون محدودکننده مصرف 
برای مشــترکان پرمصرف فعال شــده و با ایجاد دریاچه داده شامل بیش از ۱۱۰۰ میلیارد 
رکورد اطلاعاتی، امکان تحلیل هوشــمند مصرف، شناســایی بارهای نامتعارف و مقابله با 
استخراج غیرمجاز رمزارز فراهم شده است.مدیرعامل توانیر با اشاره به دستاوردهای فناورانه 

صنعت برق اظهار داشــت: بومی‌ســازی هادی‌های انتقال توان پرظرفیت برای نخستین بار 
در کشــور، سه‌برابر شدن ظرفیت انتقال برق جزیره قشم، ساخت بزرگ‌ترین ترانسفورماتور 
یکپارچه ایران با ظرفیت ۵۰۰ مگاولت‌آمپر و تولید ترانسفورماتورهای کم‌تلفات نسل جدید 
از جمله اقدامات شاخص در این حوزه است.وی همچنین از توسعه شبکه فیبر نوری صنعت 
برق به طول ۳۸ هزار کیلومتر به‌عنوان دومین شــبکه گســترده فیبر نوری کشور یاد کرد.    
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری؛ مسیر آینده صنعت برق رجبی مشهدی با تأکید بر نقش 
انرژی‌های نو گفت: احداث نیروگاه بادی ۲.۵ مگاواتی برای نخستین بار در کشور، راه‌اندازی 
نیروگاه بادی ۵۰ مگاواتی میل نادر در سیســتان و بلوچستان، توسعه توربین گاز پیشرفته 
MGT-۷۵ ساخت داخل و رشد شــتابان ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر با هدف‌گذاری 
تا پایان ۱۴۰۵ از مهم‌ترین اقدامات انجام‌شــده در این بخش اســت.وی افزود: ساماندهی 
و توســعه طرح‌های بهره‌وری انرژی در کشور نیز برای نخســتین بار به‌صورت منسجم در 
دســتور کار قرار گرفته است.مدیرعامل شــرکت توانیر در پایان تأکید کرد: کارنامه صنعت 
برق ایران پس از انقلاب اســامی نشــان می‌دهد که این صنعت، بــا تکیه بر دانش بومی، 
مدیریت هوشمند و همراهی مردم، توانسته هم‌زمان پایداری شبکه، کنترل مصرف و توسعه 

زیرساخت‌ها را محقق کند و با قدرت در مسیر آینده حرکت کند.  

قائم‌مقام ارشد مدیرعامل ایران‌خودرو اعلام کرد که قیمت‌گذاری دستوری ۸۴۰ همت زیان به صنعت و دولت وارد کرد و بازار را تنظیم نکرد!به 
گزارش خبرگزاری مهر، جمشید ایمانی قائم‌مقام ارشد مدیرعامل ایران‌خودرو در برنامه »میز اقتصاد« شبکه خبر، با اشاره به وضعیت فعلی در 
تأمین نهاده‌های تولید تصریح کرد: تالار اول ارز برای نهاده‌های تولید تعطیل و تالار دوم هم عملا تخصیص ارز نمی‌شود و خودروسازان برای 
تأمین ارز مواد اولیه مجبور به مراجعه به تالار تجاری هستند. این یعنی در کمتر از سه ماه ارز ٧٠ هزار تومانی شده است ١٢٧ هزار تومان. 
ضمنا سایر نهاده‌های تولید ایران‌خودرو از بورس کالا و با نرخ روز تأمین می‌شود.قائم‌مقام ارشد مدیرعامل ایران‌خودرو ادامه داد: نهاده‌های 
تولید نسبت به مهرماه امسال ۸۱ درصد رشد قیمت داشته و نرخ ارز نیز حدود ۹۵ درصد افزایش یافته است. ما بر مبنای دلار ۷۰ هزار تومانی ثبت سفارش کرده‌ایم، تولید کرده‌ایم و 
فروخته‌ایم، اما اکنون باید آثار افزایش نرخ ارز جدید را بدلیل عدم تامین ارز ثبت سفارش شده ٧٠هزار تومانی را هم تاوان دهیم.ایمانی با تأکید بر ماهیت تعهدات خودروسازان و جنس 
تولید در این صنعت گفت: نمی‌توان روزانه تولید کرد و همان روز فروخت. بخش عمده تعهدات فروش مربوط به ماهای بعد و یا ســال بعد اســت و در سه‌ماهه نخست سال، حداقل ۱٠ 
درصد تورم قطعی وجود دارد.قائم‌مقام ارشد مدیرعامل ایران‌خودرو خاطرنشان کرد: در مقطع تصمیم‌گیری درباره قیمت‌ها، رعایت قانون را کردیم. نیاز نقدینگی این شرکت ماهانه ۵۰ هزار 
میلیارد تومان است؛ ما خلأ بازار را با تولید پر کرده‌ایم. ایران‌خودرو ۴۰ میلیون سهامدار دارد که عمده آن‌ها سهامداران عدالت هستند. این تصمیمات مستقیماً به حقوق مردم لطمه می‌زند

وزارت صنعت، معدن و تجارت از ارائه مشوق جدید سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی با هدف 
حمایــت از تولید خبــر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صمت، مشــوق جدید در 
واگذاری زمین به متقاضیان سرمایه‌گذاری در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور، اعلام شد.بر اساس 
مصوبه مجمع عمومی شرکت‌های ۳۱ گانه شهرک‌های صنعتی استانی، بخش نقدی قراردادهای 
منعقده در بازه زمانی ۱۲ تا پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۴ به میزان ۱۰ درصد کاهش یافته اســت. ضمن 
اینکه قیمت‌های ۶ ماهه دوم ســال جاری نیز همچنان معتبر خواهد بود.این مشــوق‌ در راستای 
حمایت از سرمایه گذاری برای تولید و گرامیداشت دهه فجر با هدف تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری 
و حمایت از متقاضیان همسو با بسته های حمایتی دولت و وزارت صمت برای بخش تولید تدوین 
شــده اســت.انصرافی از تاریخ ابلاغ این مصوبه و نیز واگذاری‌های مزایده ای، خارج از شمول این 

مشوق قلمداد می‌شوند.

مشوق جدید سرمایه‌گذاری در شهرک‌های 
صنعتی اعلام شد

قیمت‌گذاری دستوری ۸۴۰ همت زیان به صنعت و دولت وارد کرد

شتاب توسعه برق ایران ۶.۷ برابر میانگین جهانی
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محققان دانشــگاه تهــران موفق به طراحی و تولیــد ۲ نوع داروی 
نوترکیب به منظور درمان بیماری های خودایمنی و برخی سرطان 
ها شدند.فاطمه عســگریه یکی از محققان دانشگاه تهران در حوزه 
بیوتکنولــوژی صنعت و محیط زیســت در گفــت و گو با خبرنگار 
مهر، از طراحی و تولید ۲ داروی نوترکیب برای درمان بیماری های 
خودایمنی و درمان برخی سرطان ها مثل سرطان ریه، کبد و پوست 
با همکاری دکتر زهرا حاجی حســن اســتادیار دانشکدگان علوم و 
فناوری های میان رشته ای خبر داد و اظهار کرد: دارویی که مربوط 
به درمان بیماری ســرطان است، تاییدیه فوری اف دی ای را گرفته 
است، این دارو یک مشابه خارجی دارد که در آن از »اینترلوکین ۲« 
اســتفاده شده است ولی ما از »اینترلوکین ۲۱« که عوارض جانبی 
کمتری دارد و همان فعالیت و تاثیر را می گذارد، اســتفاده کردیم.
عســگریه با اشــاره به اینکه »اینترلوکین ها« جزو مواد شیمیایی 
هستند که برای تنظیم و تسریع فرایندهای که در بدن انسان قرار 
است اتفاق بیفتد، اســتفاده می شود، گفت: از اینترلوکین ۲۱ برای 
درمان بیماری ســرطان و مهار کردن و کشتن سلول های سرطانی 
استفاده می شود.عضو پروژه ساخت داروی نوتوکیب سرطان افزود: 
تاثیر این مواد شیمیایی در دوزهای بالا، تقریباً برابر با تاثیر داروهای 
شیمی درمانی است و حتی اگر با داروی شیمی درمانی همراه شود، 
رژیم درمانی مناسبی برای درمان بیماری سرطان با عوارض کمتری 
و اختصاصیت بیشــتر برای از بین بردن سلول های سرطانی خواهد 
بود.وی در ادامه به طراحی و تولید داروی نوترکیب برای بیماری های 
خودایمنی اشاره کرد و گفت: »اینترلوکین ۲۲« اما فاکتوری است 
که در بیماری های خودایمنی افزایش پیدا می کند، این دارو طوری 
طراحی شده که می تواند به این فاکتور متصل و باعث مهار عملکرد 
آن شود و در نهایت باعث کاهش التهاب در بیماری های خودایمن 
مثل آرتریت روماتوئید، پسوریازیس و کرون خواهد شد.این محقق 
دانشگاه تهران بیان کرد: پسوریازیس یک بیماری خود ایمنی است 
که باعث رشــد ســریع سلول ها در پوست می شــود و از علائم آن 
قرمزی، خارش و پوســته پوسته شدن پوست است. بیماری کرون 
نیز باعث التهــاب در روده بزرگ و بیماری آرتریت روماتوئید منجر 
به التهاب در مفاصل می شود.عسگریه ضمن بیان این مطلب که این 
داروها در مقیاس آزمایشــگاهی تولید و تخلیص شده اند و فعالیت 
و ساختارشان مورد بررســی قرار گرفته است، گفت: هنوز وارد فاز 
بعدی نشده ایم اما امکان سنجی مقیاس تولید انجام شده و با چند 
شرکت دارویی نیز مصاحبه و بیزینس پلن خود را معرفی کرده ایم.

وی تاکید کرد که این پروژه در دنیا تقریباً نادر است و در ایران نیز 
از این و فقط از کیت های تشخیصی اینتلوکین استفاده می شود و در 

بخش دارویی کاری صورت نگرفته است.

محققان ایرانی ۲ »داروی 
نوترکیب« سرطان و بیماری  

خودایمن ساختند

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اصفهان نصف جهان!!

معرفی رسمی کراس اوور جدید دی اس ۳ کراس بک، شیک، مدرن، پیشرفته

پس از افشای چند تصویر، دی اس درنهایت رسماً کراس اوور کاملًا جدید خود بنام DS 3 کراس بک را معرفی کرد. این خودرو پس 
از کراس اوور DS 7 کراس بک، دومین محصول انحصاری دی اس پس از استقلال آن از سیتروئن محسوب می شود. این کراس اوور 
لوکس فرانسوی از طراحی متمایزی سود می برد که طبق زبان طراحی جدید دی اس شکل گرفته است. در نمای جلویی خودرو 
جلوپنجرهٔ برجسته ای دیده می شود که توسط چراغ های LED ماتریکسی و همین طور دیلایت های عمودی LED احاطه شده اند. در 
نمای جانبی 3 کراس بک پوشش های پلاستیکی در اطراف گلگیرها و روی رکاب خودرو کار شده است درحالی که سقف نیز نسبتاً 
صاف بوده و طرح بحث برانگیز موج مانند هم در قســمت ستون B به چشم می خورد. این طرح پیش ازاین در هاچ بک DS 3 هم 
دیده شده بود. دستگیرهٔ درهای این ماشین نیز همانند نمونه های بکار رفته در رنجروور ولار به صورت کشویی هستند یعنی زمانی 

که قفل خودرو باز می شود، دستگیره ها به صورت خودکار بیرون می آیند و پس ازآنکه خودرو قفل شود دوباره به داخل می روند.

با تصمیم مارسلو گایاردو

بنزما از الاتحاد عربستان کنار گذاشته شد!
کریم بنزما، مهاجم فرانســوی و کهنه کار الاتحاد که مدتی اســت در تمرینات این تیم شرکت نمی کند، با تصمیم سرمربی این 
تیم از الاتحاد کنار گذاشــته شــد.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، کریم بنزما در سال جدید میلادی هنوز برای ادامه فصل در 
عربســتان حاضر نشده و سه جلسه تمرینی قبل از سال جدید را نیز از دست داده است.گایاردو، سرمربی الاتحاد تصمیم گرفته 
است که مهاجم کهنه کار فرانسوی با تیم برای کمپ تمرینی به دبی سفر نکند.پیش از این شایعاتی مبنی بر عدم رضایت بنزما 
از شرایطش در عربستان به گوش می رسید و بعد از آخرین بازی او برای الاتحاد که منجر به هو شدنش توسط هواداران الاتحاد 
شد، او عربستان را ترک کرد و هنوز به این کشور بازنگشته است.البته شایعاتی مبنی بر علاقه دو تیم آرسنال و پاری سن ژرمن به 

جذب اسطوره سابق مادریدی ها وجود دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ساز شکسته
در کتاب ساز شکسته به سال ۱۹3۸ در توکیو می رویم. رئی، 
پسر یازده ساله، در کمد پنهان شده و از در نیمه باز آن برای 
آخرین بار پدرش را می بیند. آتش جنگ آسیا را به کام خود 
کشیده است؛ از نگاه سیاست های توسعه طلبانه ی امپراتور، 
همه دشمن اند و پدر رنی که ویولنیست است از این قاعده 
مستثنا نیست؛ پدر به همراه چهار عضو دیگر گروه موسیقی 
به جرم خیانت بازداشت می  شود. ویولنی شکسته و زخمی 
ماندگار تنها یادگارهای پدر است برای فرزندش. میزوبایاشی 
نویســنده ای ژاپنی است که به فرانســوی می نویسد؛ او در 
این کتاب پیوندی خلق می کند میان ســوگ و گسســتن 
از ریشــه ها، و از دنیای آدم هایی که آرشــه و ساز و نت به 
هم پیوندشــان داده قصه ای فراســوی مرزهای جغرافیایی 
می ســازد. درست مثل صدای یک ســاز؛ یک ویولن. آکیرا 
میزوبایاشی زاده ی ۵ اوت ۱۹۵۱ در ژاپن، در دانشگاه زبان و 
تمدن های خارجی توکیو تحصیل کرد و پس از آن به مونپلیه رفت و در سال ۱۹73 فراگیری زبان فرانسوی 
را آغاز کرد. ســه سال هم در اکول نرمال سوپریور پاریس درس خواند. او از سال ۱۹۸۹ در دانشگاه صوفیای 
توکیو تدریس می کند. امپراتوری ژاپن پس از دوران میجی، به ماشین خونخواری برای تصرف تمام دنیا تبدیل 
شده بود. امپراتور که خود را خدا و شکست ناپذیر می پنداشت درصدد بود تا با تمام قوا چهارگوشه ی جهان را 
به زیر سیطره ی خود درآورد. منچوری، چین، فیلیپین و کره تنها بخشی از کشورهایی بودند که با سرنیزه ی 
قدرت نمایی ژاپنی ها زخمی شدند. یو  میزوساوا، در بحبوحه ی جنگ میان ژاپن و چین تصمیم می گیرد تا با 
سه دوست نوازنده ی چینی خود، یک کوارتت سازهای زهی تشکیل دهد. او موسیقی را فراتر از مرزها می داند 
و باافکار جهان وطنی خود در آن دوران پرآشوب سر سرخ برباد می دهد. این کوارتت هرگز اجرا نمی شود، چون 
پلیس امنیت، یو میروساوا و همراهانش را »خائن به وطن« تشخیص می دهد و صدای گوش نواز کوارتتشان 
در نطفه خفه می شــود. یو  برای همیشه در زندان می ماند و پسر یازده ساله اش رئی از سرنوشت پدر بی اطلاع 
است. تنها میراثی که از پدر برایش مانده ویولن شکسته ی اوست. ویولنی نیمه جان که رئی سفر سرنوشتش 

را بر جسم آزرده ی آن می نگارد. او تصمیم می گیرد برای زنده کردن یاد و خاطره ی پدر ساز را ترمیم کند.

کوین کاستنر
کوین مایکل کاستنر )انگلیســی: Kevin Michael Costner؛ زادهٔ 
۱۸ ژانویــه ۱۹۵۵( بازیگــر و کارگردان آمریکایی اســت. او دو 
بار برندهٔ جایزهٔ اســکار، سه بار گلدن گلوب و یک بار امی شده 
اســت و علاوه بر این سه بار نامزد دریافت جایزهٔ بفتا شده است. 
از جمله نقش های برجستهٔ کاســتنر می توان به الیوت نس در 
تســخیرناپذیران، کرش دیویس در بول دورهام، ری کینزلا در 
سرزمین رؤیاها, ســتوان جان جی دانبر در رقصنده با گرگ ها، 
جیم گریسون در جی اف کی، رابین هود در رابین هود: شاهزادهٔ 
دزد، فرانک فارمر در بادیگارد و جاناتان کنت در مرد پولادین و 
همچنین 3 روز برای کشــتن اشاره کرد.او فرزند ویلیام کاستنر 
)برق کار آلمانی-آمریکایی( و شارون تدریک )ایرلندی تبار( است 
که در لینوود، کالیفرنیا به دنیا آمد و در کامپتون، کالیفرنیا بزرگ 
شــد.]۱[]۲[ نخستین بازی او در فیلم ساحل داغ )۱۹۸۶( بود. 
برگزیده فیلم شناسی: ساحل داغ )۱۹۸۱(شیفت شب )۱۹۸۲(

فرانسیس )۱۹۸۲(شاهد )۱۹۸3(اندوه شدید )۱۹۸3(سیلورادو 
)۱۹۸۵(بروشورهای آمریکایی )۱۹۸۵(تسخیرناپذیران )۱۹۸7(هیچ راهی وجود ندارد )۱۹۸7(بول دورهام )۱۹۸۸(

ســرزمین رؤیاها )۱۹۸۹(انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(جی اف کی )۱۹۹۱(رابین هود: شاهزاده دزدان 
)۱۹۹۱(بادیــگارد )۱۹۹۲(یک دنیای بی نقص )۱۹۹3(جنگ )۱۹۹۴(وایــات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(جام 
کوچک )۱۹۹۶(پســتچی )۱۹۹7(به عشق مســابقه )۱۹۹۹(پیامی در بطری )۱۹۹۹(تا مغز استخوان مبارزه کن 
)۱۹۹۹(ســیزده روز )۲۰۰۰(3۰۰۰ مایل به گریسلند )۲۰۰۱(ســنجاقک )۲۰۰۲(چراگاه آزاد )۲۰۰3(در معرض 
خشم )۲۰۰۵(شایعه شده… )۲۰۰۵(گاردین )۲۰۰۶(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(دختر جدید 
)۲۰۰۹(مردان کمپانی )۲۰۱۰(خانواده هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(مرد پولادین )۲۰۱3(جک رایان: ســرباز سایه 
)۲۰۱۴(3 روز برای کشتن )۲۰۱۴(روز عضوگیری )۲۰۱۴(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(مک فارلند، آمریکا )۲۰۱۵(بتمن 
در برابر سوپرمن: طلوع عدالت )۲۰۱۶(مجرم )۲۰۱۶(ارقام پنهان )۲۰۱۶(یلو استون ، سنگ زرد )۲۰۱۸(بازی مالی 
)۲۰۱7(راهزن )۲۰۱۹(مأموران بزرگراه )۲۰۱۹(هنر مسابقه در باران )۲۰۱۹(بگذار برود )۲۰۲۰( کارگردان: رقصنده 
با گرگ ها )۱۹۹۰(پســتچی )۱۹۹7(چراگاه آزاد )۲۰۰3( تهیــه کننده :انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(
رابین هود: شــاهزاده دزدان )۱۹۹۱(بادیگارد )۱۹۹۲(وایات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(پستچی )۱۹۹7(پیامی 
در بطری )۱۹۹۹(سیزده روز )۲۰۰۰(چراگاه آزاد )۲۰۰3(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(خانواده 

هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(یلواستون) ۲۰۱۸(

فرهنگ

پژوهشــگر دانشکده مهندســی پزشکی دانشــگاه صنعتی 
امیرکبیر موفق به طراحی داربســت رســانای تبادل گر یون 
برای کاربردهای مهندسی بافت شــد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از دانشــگاه صنعتی امیرکبیــر، زهره دارائی نژاد 
دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح طراحی 
و ســاخت داربست رســانا بر پایه پلی آنیلین/ پلیمر تبادلگر 
یون برای کاربردهای مهندسی بافت درمورد این طرح گفت: 
یکی از رویکردهای جدید در مهندسی بافت انتقال سیگنال 
الکتریکی به ســلول ها و تنظیم رفتارهای سلولی است.وی 
افزود: انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها از طریق بسترهای 
رســانا صورت می گیرد، ولی از آنجا که داربست های رسانا بر 
پایه پلی آنیلین به طور معمول با مشــکل ناپایداری رسانایی 
و اندکی سَمیت همراه هستند، برای مطالعات سلولی مشکل 
ایجاد می کنند. در نتیجه، در این طرح داربســتی با زیست 
ســازگاری عالی و خواص رسانایی ویژه طراحی شد تا فضای 
مناســبی برای انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها فراهم شــود.محقق دانشگاه امیرکبیر همچنین اظهار 
داشــت: در این طرح با بکارگیری یک پلیمر تبادل گر یون به عنوان حامل در ســاخت نانوالیاف رســانای 
پلی آنیلین و با استفاده از یون لیتیم، داربستی زیست سازگار، با رسانایی پایدار و قابلیت ذخیره انرژی تهیه 
کردیم.دارائی نژاد اضافه کرد: این داربست در مدت زمان زیاد در محیط کشت سلول رسانایی خود را حفظ 
می کند، سمیت ناشی از دوپانت سمی ندارد و با رهایش یون لیتیم رفتارهای سلولی همچون تکثیر و تمایز را 
بهبود می دهد.وی یادآور شد: نتایج این طرح نشان داد استفاده همزمان از داربست رسانا، سیگنال الکتریکی 
و یون لیتیم می تواند باعث استخوان زایی در محیط درون تنی شود.محقق دانشگاه صنعتی امیرکبیر تصریح 
کرد: داربست رسانای تهیه شده در این طرح علاوه بر تمام زیرشاخه های مهندسی پزشکی از جمله مهندسی 
بافت، رهایش دارو، بیوسنسور و زخم پوش ها، در صنایع شیمیایی و الکترونیکی همچون ساخت باتری نیز 
کاربرد دارد. از این داربست می توان به عنوان یک محرک الکتریکی همچنین وسیله ای برای رهایش عوامل 
بیولوژیک یونی اســتفاده کرد. با توجه به مطالعات صورت گرفته روی تحقیقاتی که تاکنون در نشریه های 

معتبر علمی چاپ شده، سامانه مورد نظر جدید است.

از سوی پژوهشگر دانشگاه امیرکبیر؛

داربست رسانا برای کاربردهای مهندسی بافت 
ساخته شد
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به 3 میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن 3۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به 3 میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱3 کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱7۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از 3۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰3 در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و 3 تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5504

دوشنبه 10 دی 1403  28 جمادی الثانی 1445  30 دسامبر 2024

    سال بیستم    شماره  5579
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جریمه سنگین ستاره حاشیه ساز فیلادلفیا

ورزشی

جوئل امبید فوق ستاره تیم بسکتبال فیلادلفیا سونی سیکسرز، ۷۵ هزار دلار جریمه شد.به گزاری ایسنا، در جریان بازی های کریسمس لیگ NBA، دو تیم فیلادلفیا سونی 
سیکسرز و بوستون سلتیکس به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با پیروزی ۱۱۸ - ۱۱۴ فیلادلفیا به پایان رسید که با حواشی نیز همراه شد.در این دیدار »جوئل امبید« سنتر 
و فوق ستاره تیم فیلادلفیا، که به تازگی مصدومیتش را پشت سر گذاشته و به میادین برگشته است، با انجام حرکاتی زشت به سمت هواداران بوستون سلتیکس حواشی زیادی 
را ایجاد کرد.پس از بررسی هایی که مسئولان اجرایی لیگ NBA انجام دادند، این ستاره آمریکایی مبلغ ۷۵۰۰۰ دلار جریمه شد. این خبر توسط »جو دومارس« معاون اجرایی 

NBA اعلام شد.فوق ستاره پر حاشیه فیلادلفیا، در ابتدای فصل نیز به دلیل هل دادن یک خبرنگار، به مدت سه جلسه از همراهی تیم خود محروم شده بود. 

          

حرکت پرنوسان استقلال برای رسیدن به سه جام
تیم فوتبال استقلال نیم فصل پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشت و هر چند هنوز شانس رسیدن به سه جام را دارند اما عملکرد سرمربی 
پرتغالی آنها نگرانی ها برای محقق نشــدن این موفقیت را افزایش داده است.به گزارش خبرنگار مهر، تیم فوتبال استقلال فصل جدید 
رقابت‌های لیگ برتر را با هدایت ریکاردو ساپینتو آغاز کرد. آبی‌پوشان پیش از شروع لیگ برتر در دیدار سوپرجام به مصاف تیم تراکتور 
رفتند، اما این بازی با برتری حریف خاتمه یافت و استقلال فصل جدید را با ناکامی در کسب جام آغاز کرد.در آغاز فصل، استقلالی‌ها بیش 
از دو ماه به دلیل محرومیت سرمربی خود را روی نیمکت نداشتند، اما با این حال در اولین بازی لیگ توانستند تراکتور را در تبریز شکست 
دهند. با این حال روند تیم در نیم‌فصل نخست سینوسی بود؛ آبی‌ها در چند هفته حتی صدرنشین جدول شدند، اما به مرور نتایج نزولی 
شد و در پایان هفته پانزدهم با کسب ۶ برد، ۷ تساوی و ۲ شکست و مجموع ۲۵ امتیاز در رده پانزدهم جدول قرار گرفتند. این شرایط 
باعث شد هواداران امیدوار باشند که در نیم‌فصل دوم تیم نتایج بهتری کسب کند.در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲، استقلال تجربه 

تلخی در دیدار خارج از خانه مقابل الوصل امارات داشت و با شکست سنگین ۷ بر یک مواجه شد. 

یکشنبه  12 بهمن 1404  12  شعبان 1447  1  فوریه 2026

    سال بیستم ویکم    شماره  5859
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